
1Pirmdiena, 18. marts, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Marts•Nr.3/2024

Balvas pasniedzaMārupes no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājavietnieksValdisKārkliņš,
LatvijasAlpīnistusavienībasvaldes
loceklisalpīnistsValdisPuriņš,bi-
jušaisLatvijashokejaizlasesspē-
lētājs,sportastudijas“BaltieVilki”
dibinātājsunhokejatrenerisRodri-
goLaviņš,bijušaisLatvijassievie-
šuizlasesbasketbolatreneris,3x3
sieviešuizlasestrenerisbasketbolā
unMārupesnovadaSportaskolas
vecākaistrenerisAinārsZvirgzdiņš,
LatvijasDarbadevējukonfederāci-
jas ģenerāldirektors, bijušais Lat-
vijas Futbola federācijas vadītājs
Kaspars Gorkšs, latviešu sporta
žurnālistsuntelevīzijaskomentētājs
AnatolijsKreipāns,“airBaltic”Pilotu
akadēmijasadministrācijasvadītāja
AntaZvilnaun17.grupasstudents
Ričijs Puķītis-Potehins, Mārupes
novadapašvaldībasSportaunaktī-
vāsatpūtaskonsultatīvāspadomes
priekšsēdētājs Nauris Metnieks,
Mārupes novada pašvaldības iz-
pilddirektores vietniece izglītības,
kultūrasunsportajautājumosEvija
Papule,Izglītības,kultūrasunsporta
pārvaldesvadītājaLieneŠmiteun
Mārupesnovadapašvaldībaspoli-
cijaspriekšnieksJurisJēkabsons.

Pasākumu kuplināja šova
“X Faktors”piektāssezonasuzva-
rētājasEmilijasBērziņas,dejustu-
dijas“ARISTO’’unMārupesnovada
Sportaskolasjaunākāstaekvondo
grupas audzēkņu priekšnesumi,
ceremoniju vadīja televīzijas un
radiopersonība,novadnieksMāris
Grigalis.
Apsveicamuzvarētājus!

Laureāts nominācijā “Par mūža 
ieguldījumu sportā Mārupes 
novadā” – Sergejs Varša 
No1975.līdz1982. gadamSer-

gejs Varša bijis Latvijas un citās
izlasēs,kāamatierislīdz1997. ga-
damstartējisdažādāssacensībās:
“Laukuspēles”,“Rīgasrajonasacen-
sības”, “Trīszvaigžņu spēles” u.c.
Līdz50gaduvecumamsportakluba
“Babīte”sastāvāpiedalījiesLatvijas
Sportaveterānu-seniorusavienības
futbola,florbolaunpeldēšanassa-
censībās,pārstāvotRīgas rajonu.
1978. gadāieguvisgodalgotuvietu
starptautiskajāssacensībās“Rīgas
kauss”.DaudzkārtējsLatvijasčem-
pionsungodalgotuvietu ieguvējs
800 mun1500 mdistancēunkrosā.
1979.gadāLatvijasizlasessastāvā
piedalījiesPSRSTautas spartaki-

ādē.Līdzšimarviennepārspētsir
Sergeja1981.gadā4 x 800 mstafe-
tēBaltijasvalstukomandučempio-
nātāuzstādītaisrekords.
1981.gadāSergejsVaršasāka

strādātOlaines 2. vidusskolā par
sportaskolotāju,1982.gadā –par
treneriRīgasrajonabērnuunjaunat-
nessportaskolā.No1988.strādāja
Babītesvidusskolāparskolotājuun
turpinājatreneragaitasRīgasrajo-
nabērnuunjaunatnessportaskolā.
1979.gadāieguvaaugstākoizglītī-
buLatvijasValstsfiziskāskultūras
institūtā.
Sergejaaudzēkņiunskolniekiir

sasniegušiteicamusunizcilusrezul-
tātusdažādamērogasacensībās.
2007.  gadāSergejs Varša sāka

strādātpar sportametodiķiBabī-
tesSportakompleksā,organizējot
pagastaiedzīvotājiemunbērniem
sportapasākumusunsacensības
dažādos sporta veidos: “Vasaras
sportasvētki”(kopš1996. gada),tel-
pufutbols,basketbols,galdateniss,
novuss,dambrete,šahs,peldēšana,
zolīte,šautriņumešana,velobrauk-
šanau.c.Veidojiskomandasunor-
ganizējistodalībuPierīgasnovadu
sporta spēļu sacensībās, Latvijas
olimpiādēspieaugušajiemun jau-

niešiem.OrganizējisPierīgasnova-
dusportaspēļusacensībasnovusā,
peldēšanā un florbolā. Ar labiem
panākumiemarklubukomandām,
vēlāk –arnovadakomandām,pie-
dalījies Latvijas sporta veterānu
sportaspēlēsdažādossportavei-
dos.2009. gadāpiedalījāsEiropas
strādājošosportaspēlēsHorvātijā,

kurBabītespārstāvjinoLatvijasda-
lībniekiemizcīnījavisvairākmedaļu
peldēšanā,vieglatlētikāunvolejbolā.
VisaSergejaģimeneirsportiska

unazartiska.KopāarsievuVeru,kas
irsportameistareunLatvijasrekor-
distepeldēšanā,izaudzinājisdivas
meitas,irčetrimazbērni.

Godināti 
labākie 
sportā

16. februārī Mārupes 
Kultūras namā norisinājās 
konkursa “Mārupes 
novada 2023. gada sporta 
laureāts” apbalvošanas 
ceremonija, kuras laikā 
tika godināti novada 
labākie sportisti, 
treneri, komandas un 
organizācijas un pasniegts 
augstākais apbalvojums  – 
Goda raksts nominācijā 
“Par mūža ieguldījumu 
sportā Mārupes novadā”. PasākumavadītājsMārisGrigalis,MārupesnovadaSportaskolaspriekšnesums.

Godarakstunominācijā“ParmūžaieguldījumusportāMārupesnovadā”saņemSergejsVarša.

Turpinājums9.lpp



2 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
numuru vai nosaukumu plāksnēm
Pēdējā laikā konstatēts, ka atsevišķiem nekustamajiem īpašumiem Mārupes novada Babītes un Salas 
pagastā adresācijas plāksnes – adresācijas objekta nosaukuma vai numura zīme – ir saistošajiem 
noteikumiem neatbilstošā krāsā.

Vēršam uzmanību, ka vēsturis-
ki Mārupes pagastā adresācijas
plāksnēmbijanoteiktazaļakrāsa,
betBabītesunSalaspagastā –zila
krāsa.Mārupes novada pašvaldī-
basdomessaistošajosnoteikumos
Nr.  48/2022 “Ielu un nekustamo
īpašumunosaukumu,ēkunumuru
vainosaukumuplākšņuizvietošana
unnoformēšanaMārupesnovadā”
(pilnssaistošonoteikumutekstspie-
ejamstīmekļavietnēwww.marupe.
lv, sadaļā“Pašvaldība” –“Normatīvie

dokumenti” –“Saistošienoteikumi”)
šīatšķirībairsaglabāta.
Nekustamoīpašumuīpašniekus

un to tiesiskosvaldītājusaicinām
būtvērīgiemun,izvietojotadresāci-
jasplāksnes,nekļūdītiesarplāksnes
krāsasizvēli. Atbilstošisaistošajos
noteikumos noteiktajam Babītes
unSalaspagastāadresācijasplāk-
snēmirsaglabātavēsturiskizilākrā-
sa,untādātāsjāizvietoarīturpmāk.
Zaļākrāsāadresācijasplāksnesiz-
vietojamasMārupespagastā.

Papildus vēršam uzmanību, ka
gadījumos,kadpienekustamāīpa-
šumaizvietotaestētiskidekoratīva
mājvārdazīme,tāsaglabājama,bet
paralēlitamnepieciešamsizvietot
saistošajiemnoteikumiematbilsto-
šuadresācijasplāksni.
Paldies visiem, kas arī līdz šim

precīziievērojušisaistošonoteiku-
muprasības!

Mārupes novada  
pašvaldības policija

Mārupes novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi
2024. gada 28. februārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā tika izskatīti 37 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 NetikapieņemtslēmumsparMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
priekšsēdētāja Andreja Ences
atbrīvošanunodomespriekšsē-
dētājaamata.

 PilnvarotPašvaldībasizpilddirek-
toravietnieciattīstībasunvides
jautājumos, Attīstības un plā-
nošanas pārvaldes vadītāju Ilzi
Krēmeri pārstāvēt Pašvaldību
biedrībā“Pierīgaspartnerība”.

 PiešķirtPiņķuSv.Jāņaevaņģēlis-
kiluteriskajaidraudzei1816,68 ei-
ro, t.sk. PVN 21%, no budžeta
finanšulīdzekļiemliepuvainago-
šanaipiePiņķuSv.Jāņabaznīcas
2024.gadā.

 Apstiprināt Mārupes novada
Tūrisma un uzņēmējdarbības
atbalstaaģentūrasvidējātermi-
ņa darbības stratēģiju 2024.–
2026. gadam.

 AtbalstītunapstiprinātPašvaldī-
basdalībusociālāsuzņēmējdarbī-
basgrantuprogrammā“Augšup” 
unsadarbībasveidošanā,noslē-
dzotsadarbībaslīgumuarĶeka-
vasnovadapašvaldību,Olaines
novadapašvaldību,Siguldasno-
vadapašvaldību,Ropažunovada
pašvaldību,Jelgavasnovadapaš-
valdībuunAS“SEBbanka”.

 Izveidotkonkursa“Mārupesno-
vada pašvaldības 2024. gada
līdzdalībasbudžetaprojektuideju
konkurss”komisijuuntāsnoliku-
mu.

 Noteikt,ka2024.gadālīdzdalības
budžeta projektu ideju norises
laiksirno2024.gada15.marta
līdz30.decembrim.

 UzdotPašvaldībasdomespriekš-
sēdētājam iesniegt galvojuma
pieteikumuPašvaldībuaizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un
pārraudzības padomei un pēc
Pašvaldībuaizņēmumuungal-
vojumukontrolesunpārraudzī-

bas padomes pozitīva lēmuma
saņemšanas slēgt galvojuma
līgumu ar Valsts kasi, ievērojot
šādusnosacījumus:
 SIA“Babītessiltums”ir100 %
Mārupesnovadapašvaldības
kapitālsabiedrība;

 galvotāaizņēmumaaizdevējs –
Valstskase;

 galvotāaizņēmumamērķis –
notekūdeņuattīrīšanasiekārtu
pārbūveSalaspagastaSpuņ-
ciemā;

 galvotāaizņēmumaapmērs –
785 000eiro; procentu likme
12  mēnešu EURIBOR + pie-
vienotā likme uz aizdevuma
izsniegšanasbrīdi;

· galvotāaizņēmumaatmaksas
termiņš –30gadi;

 galvotā aizņēmuma pamat-
summas atliktais termiņš  –
24 mēneši;

 galvotāaizņēmumaatmaksā-
šanas garantijas  – Mārupes
novadapašvaldībagarantēar
pašvaldībasbudžetu.

 Netikapieņemtslēmumsparno-
teikumu“Pašvaldībasbudžetaiz-
strādāšanasunizpildeskārtība”
apstiprināšanu.

 Pieņemtdāvinājumānekustamā
īpašuma“Kabilesiela”(kadastranu- 
murs 80760073147) sastāvā
esošozemesvienību0,0451ha
platībāarkadastraapzīmējumu
8076 007 2807 armērķiizman-
tottopašvaldībasinfrastruktūras
uzturēšanai.

 Piekrist nekustamā īpašuma
Dzirniekuiela40,kassastāvno
divāmzemesvienībām0,44ha
platībā (kadastra apzīmējums
80760060367) un 0,4201 ha
platībā (kadastra apzīmējums
80760060369), iznomāšanai ar
mērķibūvniecībasdarbutehno-
loģiskoprocesuunmateriāluiz-
vietošanasnodrošināšana.

 GrozītMārupesnovadapašvaldī-
basdarbareglamenta94.2. punktu.

 AtbalstītMārupesnovadaadmi-
nistratīvāsteritorijassadalīšanu,
atjaunojot Mārupes novadu un
Babītesnovadutoadministratī-
vajāsrobežās,kādastāsbijalīdz
2021.gada30.jūnijam.

 NetikapieņemtslēmumsparMār-
upesnovadabūvvaldesnolikuma
apstiprināšanu.

 IzdarītgrozījumuMārupesnova-
dapašvaldībasdomes2023. ga-
da 28. februāra noteikumos
“Mārupes novada pašvaldības
dibinātoiestāžudarbasamaksas
unsociālogarantijunoteikumi”.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.3/2024“GrozījumiMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada30.augustasaistoša-
josnoteikumosNr.33/2023“Par
Mārupesnovadapašvaldībaspa-
līdzībubāreņiemunbezvecāku
gādības palikušajiem bērniem,
kuriirārpusģimenesaprūpē,kā
arī pēc ārpusģimenes aprūpes
beigšanās”.

 AtbalstītPašvaldībasdalībuJau-
natnesstarptautiskoprogrammu
aģentūrasizsludinātajāprojektu
konkursā“Atbalstsjaunatnespo-
litikasīstenošanaivietējālīmenī”
2024.gadā.

 Izdarīt grozījumu Pašvaldības
domes2023.gada27.septembra
lēmumāNr.6“ParMārupesnova-
dapašvaldībaskultūrasiestāžu
maksaspakalpojumucenrāžuap-
stiprināšanu”(sēdesprotokolsNr.
18),papildinotarpielikumuNr. 2
“CenrādisMārupesnovadapaš-
valdībasMārupesKultūrasnama,
BabītesKultūrizglītībascentraun
tāfiliāles“Vietvalži”kultūraspasā-
kumuieejasbiļešuiegādei”.

 PiešķirtsportaorganizācijaiSIA
“O-SANDS” finansiālu atbalstu
500eiroapmērā,laisegtuizdevu-

mus,kassaistītiartāspārstāvētā
sportistadalībusacensībāsFran-
cijā,pludmalesvolejbolasezonas
sagatavošanāstreniņnometnēun
sacensībāsSpānijā.

 PiešķirtsportaorganizācijaiSIA
“O-SANDS” finansiālu atbalstu
500eiroapmērā,laisegtuizde-
vumus,kassaistītiartāspārstā-
vētāsportistadalībupludmales
volejbolasezonassagatavošanās
treniņnometnēSpānijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasViegl-
atlētikasvecmeistaruasociācija”
finansiāluatbalstu720eiro apmē-
rā,laisegtuizdevumus,kassais-
tītiartāspārstāvētāssportistes
dalībusacensībāsPolijā,Zviedri-
jā,SpānijāunLatvijā.

 Piešķirt biedrībai “Sporta klubs
“Babīte””finansiāluatbalstu55 ei-
roapmērā,laisegtuizdevumus,
kassaistītiartāspārstāvētāspor-
tistadalībusacensībāsRēzeknē.

 Piešķirtbiedrībai“Kopāsavāno-
vadā”līdzfinansējumu1348,18 ei-
roapmērāatbilstošiprojektapie-
teikumatāmei.

 Nodarbakārtībastikaizslēgtslē-
mumprojektsparnolikuma“Tiesī-
bupiešķiršanaskārtībabērnuun
jauniešunometņuorganizēšanai
2024.gadā”apstiprināšanu.

 Nekustamoīpašumuzemesvienī-
bāmnoteiktnekustamāīpašuma
lietošanasmērķus,apstiprinātze-
mesierīcībasprojektus.Projektē-
tajāmzemesvienībāmpiešķirtun
saglabātadreses,izsniegtizziņas
parnekustamoīpašumuiegūša-
nuīpašumā.Nodibinātceļaservi-
tūtu.

 Apstiprinātlokālplānojuma,arkuru
grozateritorijasplānojumunekus-
tamāīpašumaPlieņciemaiela 41
(kadastranumurs80760031280)
Mārupēteritorijā,1.1apakšredak-
cijukāgalīgo(hipersaiteuzapstip-
rināto lokālplānojuma redakciju

Ģeoportālā: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_29311).

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.4/2024 “Lokālplānojuma,ar
kurugrozateritorijasplānojumu
nekustamāīpašuma Plieņciema
iela41,Mārupē,Mārupesnovadā
(kadastranumurs80760031280)
teritorijā,GrafiskādaļaunTerito-
rijas izmantošanasunapbūves
noteikumi”.

 Noteikt,kaarPašvaldības2020. ga- 
da22. decembralēmumuNr.18
(protokols   Nr. 22) nekustamā
īpašuma “Boteri” (kadastra nu- 
murs80760030092)Mārupēde-
tālplānojumaizstrādeiapstiprinā-
tādarbauzdevumaderīgumater-
miņšir2025.gada28.februāris.

 Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma “Pilāri” (kadastra nu-
murs  80760030049) Mārupē
detālplānojuma1.0. redakcijukā
galīgo(hipersaiteuzapstiprinātā
detālplānojuma redakciju Ģeo-
portālā:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_20090).

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.5/2024“Partirdzniecībupub-
liskajāsvietāsMārupesnovadā”.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamā īpašuma “Smaidas”
(kadastranumurs80760060288)
Mārupēteritorijai.

 Piešķirt Pašvaldības domes
priekšsēdētājam Andrejam En-
cemikgadējoapmaksātoatvaļi-
nājumuvienukalendāranedēļu
unapmaksātupapildatvaļinājumu
piecasdarbadienas.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem var iepa-
zīties tīmekļa vietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sē-
des”. 

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Meliorācijasunlietusūdenssistē-
muuzturēšanasunsakārtošanas
darbiapplūšanasriskumazinā-
šanai. Līgums noslēgts ar SIA
“Bauskas meliorācija”. Līguma
summa –380000eirobezPVN.

 Sniegaunledustīrīšananoēku
jumtu virsmām un nokrišņu
ūdens notekcaurulēm. Līgums
noslēgtsarSIA“Asfalt.lv”.Līguma
summa –41999,99eirobezPVN.

 Pasažieruliftuuncēlējplatformu

tehniskāapkope,avārijasapkalpo-
šanaunremonts.Līgumsnoslēgts
arSIA“KONELiftiLatvija”.Līguma
summa –41999,99eirobezPVN.

 Internetauntiešāsoptikaspakal-
pojumunodrošināšanaMārupes

novadapašvaldībasiestādēm.Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“Tet”.Līguma
summa –41999,99eirobezPVN.

 Vasaras puķu stādu pieaudzē-
šana un noformēšana traukos,
touzturēšana.Līgumsnoslēgts

arSIA “JLD”. Līgumasumma –
30 000 eirobezPVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

DaudzdzīvokļudzīvojamomājuMārupesnovadādzīvokļunumuruplāksnītespie
ieejasdurvīmplatumsir200līdz500 mmunaugstums100 mm.

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29311
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29311
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 18. marts, 2024

Noslēgušās tikšanās ar 
iedzīvotājiem par reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveidi 
Mārupes novadā
Noslēgušās Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
organizētās tikšanās Piņķos, Mārupē un Jaunmārupē, 
kurās iedzīvotāji tika informēti par reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveidi Mārupes novadā. To mērķis bija 
informēt sabiedrību par projektā iecerētajiem risinājumiem, 
būvdarbu vajadzībām nepieciešamo koku nociršanu, 
pieņemtajiem lēmumiem, kā arī pārrunāt iedzīvotājiem radušos 
jautājumus, viedokļus un ierosinājumus.

Novadaiedzīvotājiembijaiespēja
līdz25.februārimiesniegtpriekšli-
kumusparveloinfrastruktūrasiz-
veidiganelektroniski,ganklātienē,
unPašvaldībavēlasuzsvērt,kavisi
ierosinājumitiekizskatītiunvērtē-
tiunjaušobrīdirveiktasvairākas
izmaiņasesošajāprojektā.Pēcie-
rosinājumuanalīzesveikšanasie-
dzīvotājitiksinformētiparprojekta
galarisinājumu.
PašvaldībaarEiropasAtveseļo-

šanasfondalīdzfinansējumuīsteno
projektu “Reģionālamērogavelo-

infrastruktūras izveide Mārupes
novadā”,kuraietvarostiksizbūvēti
divireģionālamērogavelomaršruti: 
1)virzienā(V7)Rīga(pilsētasrobe-
ža)–Mārupe–Jaunmārupe; 

2)virzienā(V8)Rīga(pilsētasrobe-
ža)–Babīte–Piņķi(Piņķuūdens-
krātuve). 
Veloinfrastruktūru paredzēts

nodot lietošanai līdz 2026. gada
31. maijam.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novadā tiek uzstādīti 
energoefektīvi LED gaismekļi
Projekta“Apgaismojumanomai-

ņaMārupesnovadapubliskajāste-
ritorijās”*ietvarosmartāiruzsākta
nātrijagaismekļunomaiņa,aizstājot
tosarenergoefektīviemLEDgais-
mekļiem.Projektamērķisiruzlabot
publisko teritoriju apgaismojuma
energoefektivitātiMārupesnovadā,
tādējādi veicinot elektroenerģijas
patēriņa un siltumnīcefekta gāzu
emisijusamazināšanu.
Martāgaismekļunomaiņasāku-

siesBabītesunSalaspagastapub-
liskajāsteritorijās,kurtiksnomainīti
1430 gaismekļi,notiem192tiksap-
rīkotiarkustīburadaru.Aprīlīdarbi
turpināsiesMārupespilsētāunpa-
gastā,nomainot1300gaismekļus,
nokuriem276būsaprīkotiarkustī-
buradaru.Kartiarteritorijām,kurās
tiksveiktagaismekļunomaiņa,var
apskatītpašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lvsadaļā“Viedierisi-
nājumi” –“Viedievidesrisinājumi” –
“Apgaismojums”.
Gaismekļunomaiņasdarbusveiks

uzņēmumsSIA“VizuloSolutions”.
Februārīpašvaldībaspārstāvjiap-
meklējaSIA “VizuloSolutions” ra-
žotniIecavasnovadā.Apmeklējums
sniedza ieskatu rūpnīcasdarbībā,

tāsproduktuklāstāuntehnoloģiju
izmantošanā,kasveicinavideidrau-
dzīgaunefektīvaapgaismojumari-
sinājumunodrošināšanupilsētvidē.
Pašvaldībasdarbiniekiatzinīgino-
vērtēja,kauzņēmumsspējnodro-
šināttikplašuaugstaspievienotās
vērtībasproduktuklāstu,kasbūtiski
samazinaietekmiuzvidiuntiekaug-
stunovērtētseksportatirgū.
*Projektu “Apgaismojuma no-

maiņaMārupesnovadapubliskajās
teritorijās”finansiāliatbalstaEmisi-
jaskvotuizsolīšanasinstruments.
Vairāk informācijas  – Mārupes
novadapašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –“Projekti” –“Aktuālieprojekti”.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Pašvaldība uzsākusi darbu pie koplietošanas 
transportlīdzekļu izmantošanas regulējuma izstrādes
26. februārī pašvaldības pārstāvji tikās ar Latvijas Mobilitātes asociāciju, lai pārrunātu 
nepieciešamību sakārtot koplietošanas transportlīdzekļu lietošanu novada teritorijā. 

Mārupesnovadapašvaldībare-
gulārisaņemsūdzībasnoiedzīvo-
tājiemparkoplietošanastransport-
līdzekļu un mikromobilitātes rīku
nekontrolētu novietošanu uz ielu
braucamāsdaļasungājējuceliņiem,
tādējādiapgrūtinotpārvietošanos
pārējiemsatiksmesdalībniekiem.
Pašvaldībaatbalstavideidrau-

dzīguspārvietošanāslīdzekļus,uz-
skatot,katieveicinamūsdienīguun
ilgtspējīgumobilitāti,uzlabogaisa
kvalitāti,kāarīsamazinatransporta
slodziuznovadaielāmunceļiem,

tomēratzīmē,kairnepieciešams
izstrādāt regulējumu, kas saba-
lansētuvisusatiksmesdalībnieku
intereses. 
Latvijas Mobilitātes asociācija,

kasapvienolielākoskoplietošanas
transportapakalpojumasniedzējus,
tikšanāslaikāuzklausījapašvaldī-
bas viedokli un dalījās pieredzē,
apliecinotgatavību iesaistīties, lai
kopīgi rastu visiem pieņemamus
risinājumus.
Asociācijaspārstāvjiuzsvēra,ka

irnepieciešamsizglītotsabiedrību

unpakalpojuma lietotājusparpa-
reizuundrošupakalpojumaizman-
tošanu.
Noslēdzot tikšanos, klātesošie

vienojās turpināt sadarbību, iz-
strādājot saistošos noteikumus,
kuros,ņemotvērālietotājuparadu-
mus,tiktunoteiktaskoplietošanas
transportlīdzekļu izmantošanas
prasības.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

21. martā iedzīvotāji aicināti uz tikšanos par 
krustojumu izbūvi K. Ulmaņa gatvē saistībā ar veikala 
“Depo” atvēršanu
Saistībā ar Baltijā lielākā veikala “Depo” atvēršanu pavasarī Mārupē, Lielajā ielā 2, šogad paredzēta 
transporta infrastruktūras pārbūve Kārļa Ulmaņa gatves krustojumos ar Lielirbes un Upesgrīvas ielu.

Attīstoties sabiedriskajai infra-
struktūraiKārļaUlmaņagatvē,gal-
vaspilsētas“Rietumuvārtos”(veikali,
autosaloni,birojuundzīvojamoēku
kompleksi),uzsāktibūvdarbi,kuru
mērķis ir nodrošināt efektīvāku
transportakustībascaurlaidību,kā
arī uzlabot satiksmes drošību un
plūsmusavienojumāstarpRīguun
Mārupi.Pārbūvisadarbībāarpart-
neriemparsaviemlīdzekļiemveiks
veikalu tīkla “Depo”attīstītājsSIA
“Kārļabūmaņi”.Paredzams,kako-
pējāsprojektainvestīcijaspārsniegs
7miljonuseiro.
2023. gadanogalē “Depo”Mār-

upespilsētaspusēizbūvējaveikala
teritorijaipiegulošāsielas –Daibes
unKalmjuielu.VienlaikusK. Ulmaņa
gatvē500metrugarumātikaizbūvē-
talēngaitasjosla,kasveidopiekļuvi
“MollerAutoRīga”autosalonamun
veikalam“Depo”,kāarīizgaismots
gājējuunvelosipēduceliņš.
Pašlaik tiek būvēts Lielās ielas

pieslēgums K.  Ulmaņa gatvei un
Lielirbes ielai. Rezultātā Mārupes
iedzīvotājivarēsdaudzērtāknokļūt
noLielāsielasuzLielirbesieluRīgas

centravirzienāunatpakaļ,patiešo
šķērsojotK. Ulmaņagatvi.Tiekizbū-
vētaarījaunalietusūdenskanalizā-
cijassistēmaK. Ulmaņagatvē,kāarī
atbilstošiprojektamtiekpārbūvētiin-
ženiertehniskietīklišajākrustojumā.
PēcLielāsielaspieslēgumaK. Ulma-
ņagatveiunLielirbesielai“Depo”iz-
būvēsaplistarpLielirbesielu,Remtes
ieluunK. Ulmaņagatvi,ļaujotērtino
LielāsielasdotiesarīJūrmalasvir-
zienā. Būvdarbus plānots pabeigt
līdz 2024. gada1. oktobrim.
K. UlmaņagatvesunUpesgrīvas

ielassavienojumabūvdarbitiksuz-
sāktipēcinženiertīklupārbūvesšajā
krustojumā.Krustojumaizbūveļaus
ērtinokļūtuztirdzniecībascentru
“Spice”unatpakaļuzMārupi,kāarī
iegrieztiesUpesgrīvasielānoK. Ul-
maņagatves,braucotnoSalutilta
puses.Plānotiedarbitikspabeigti
līdz2025. gada31. decembrim.
Ņemot vērā krustojumu sarež-

ģītību un potenciālo veikala “De-
po”apmeklētājuskaitu,tikaveikta
transporta plūsmas modelēšana
unanalīze,kārezultātātiksizbūvēti
satiksmesorganizācijaspagaiduri-

sinājumi,kasuzlabospārvietošanos
unmaksimālinovērsīsneērtībasce-
ļusatiksmesdalībniekiemkrustoju-
mupārbūveslaikā.

Lai informētu par iecerētā pro-
jekta risinājumiem, 2024. gada 
21.  martā plkst. 18.30 Mārupes 
Kultūras namā Mārupē, Daugavas 
ielā 29,  tiks organizēta tikšanās ar 
iedzīvotājiem. Sanāksmes mērķis 
ir skaidrot plānoto satiksmes or-
ganizāciju, būvdarbu laika plānu, 
izmaiņas un ierobežojumus, kā arī 
pārrunāt iedzīvotājiem radušos 
jautājumus. Sapulcē piedalīsies 
projekta attīstītāja “Depo”, Mār-
upes novada un Rīgas pašvaldību 
pārstāvji. Informatīvā sanāksme 
tiešraidē tiks pārraidīta Mārupes 
novada pašvaldības oficiālajā “Fa-
cebook” lapā “Mārupes novads”.

Aicinām iedzīvotājus līdz 
18. martam sūtīt sev interesējo-
šus jautājumus uz e-pasta adresi  
marupe@depo.lv. 
Atbildesuz iesūtītajiemjautāju-

miemapkopotāveidāpēcsanāk- 
smesbūspieejamaspašvaldības
tīmekļvietnēwww.marupe.lv.

Transportlīdzekli 
novietot stāvēšanai 
zaļajā zonā ir aizliegts!
Atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 32/2023 “Mārupes novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi” 4.3. punkta prasībām ir aizliegts trans-
portlīdzekli novietot stāvēšanai zaļajā zonā, izņemot spe-
cializēto dienestu transportlīdzekļus dienesta kompetencē 
esošo darbību veikšanai. Informējam, ka par šī aizlieguma 
neievērošanu transportlīdzekļa vadītājs tiek saukts pie ad-
ministratīvās atbildības. 

Mārupes novada pašvaldības policija

Pēcremonta.

Remontalaikā.

https://www.marupe.lv/lv/viedie-risinajumi/viedie-vides-risinajumi/apgaismojums
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
https://www.marupe.lv/lv


4 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Par publiskās apspriešanas uzsākšanu tirdzniecības centra jaunbūvei Mārupē, Lambertu ielā 35
Mārupes novada būvvalde

2024. gada6.martālēmusiuzsākt
publisko apspriešanu SIA “GUN-
TARS-DIZAIN”(reģ.nr.40003216734)
pilnvarotāspersonasSIA“PleskoReal
Estate”(reģ.nr.40003516351)ierosi-
nātaibūvniecībasiecerei“Tirdzniecī-
bascentrajaunbūveLambertuielā 35,
Mārupē,Mārupesnovadā”(būvnie-
cības lieta BIS-BL-734981-10617)
Mār-upē,Lambertuielā35(kadastra
apzīmējums 80760031148), laika
posmāno2024.gada11.martalīdz
2024. gada15.aprīlim.

Būvniecības ieceres 
prezentācijas pasākuma norises 
vieta un laiks:
2024. gada25.martāplkst.17.30

MārupesnovadapašvaldībasCen-
trālāspārvaldesēkāMārupē,Dau-
gavasielā29.

Vietas, kur var iepazīties 
ar būvniecības ieceres 
dokumentāciju:
 Mārupes novada pašvaldības
CentrālāspārvaldesēkāMārupē,
Daugavasielā29;

 MārupesnovadabūvvaldēJaun-
mārupē,Mazcenualejā35;

 Mārupesnovadapašvaldībasēkā
Piņķos,Centraielā4;

 Mārupes novada pašvaldības
tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Sabiedrība”  – “Sabied-
rībaslīdzdalība” –“Sabiedriskās

apspriedes”;
 uzvietasobjektāMārupē,Lam-
bertuielā35.
Mārupes novada būvvaldes

kontaktiuzziņām:e-pastaadrese
marupe.bv@marupe.lv,tālruņanu-
murs67149863.

Atsauksmju iesniegšana  – no 
2024. gada 11. marta līdz 15. ap-
rīlim pa pastu/pasta kastītē pie 
ieejas:
 Mārupes novada pašvaldības
Centrālāspārvaldesēka –Dau-
gavasiela29,Mārupe,Mārupes
novads,LV-2167;

 Mārupesnovadabūvvalde –Maz-
cenualeja35,Jaunmārupe,Mār-
upespagasts,Mārupesnovads,
LV-2166;

 Mārupes novada pašvaldības
ēka –Centraiela4,Piņķi,Babītes
pagasts, Mārupes novads, LV-
2107;

 sūtot anketu uz e-pasta adresi
marupe.bv@marupe.lv.

Būvniecības ierosinātājs:
SIA“GUNTARS-DIZAIN”(reģ.nr.

40003216734)pilnvarotāpersona
SIA “Plesko Real Estate” (reģ. nr.
40003516351); tālruņa numurs
29999119.

Būvprojekta izstrādātājs:
SIA “RR Architects (adrese Blī-

denes iela 1A-4, Rīga, LV-1058;

uzņēmuma reģistrācijas numurs
40103785559,būvkomersantare-
ģistrācijasnumurs11867; tālruņa
numurs29423500).

Būvniecībasiecereparedzjauna
tirdzniecības centra būvniecību.
Projektarisinājumiparedzzemes-
gabaladienvidrietumustūrīizvietot
tirdzniecībascentraēkuar6 metru
būvlaidinoKantoraielassarkanās
līnijas.
Pietirdzniecībascentraziemeļu

fasādesirparedzētsizveidottehnis-
kozonuprečupiegādei.Galvenās
iebrauktuvesprojektētasnovēlne-
izbūvētāsLambertuielas.Piegādes
transportam paredzēts izmantot
iebrauktuvi,kasizvietotateritorijas
ziemeļudaļā.
Plānotā būvniecības iecere pa-

redzpiegulošāsteritorijaslabiekār-

tošanu.Teritorijāplānotas80stāv-
vietasapmeklētājuauto.

Zemesgabala izmantošana 
atbilstoši pašvaldības teritorijas 
plānojumam
Saskaņāar spēkāesošodetāl-

plānojumuzemesgabalaprecizēta
atļautā izmantošana ir darījumu
teritorijas (D)apakšzonaD-6.De-
tālplānojums“Mārupespagastate-
ritorijasdaļasstarpK.Ulmaņagat-
vi,Upesgrīvas,Kantora,Plieņciema
ieluunlidostaspievedceļudetālais
plānojums” apstiprināts arMāru-
pespagastapadomes2001. gada
9.martasaistošajiemnoteikumiem
Nr. 11.Saskaņāardetālplānojumā
iekļautajiemTeritorijasizmantoša-
nasunapbūvesnoteikumiemze-
mesgabalaatļautāizmantošanair:
darījumuiestāde,tirdzniecībasun

pakalpojumuobjekts,pārvaldesies-
tāde,kultūrasiestāde,ārstniecības
iestāde,sociālāsaprūpesiestāde,
zinātnesiestāde,izglītībasiestāde,
sportabūves.

Būvniecības ieceres iespējamā 
ietekme uz vidi
Plānotāsbūvniecībasieceresrea-

lizācijasgadījumābūtiskaietekme
uzvidiuniedzīvotājuveselībunav
paredzama. Tirdzniecības centrs
paredzētspievalstsvietējāsnozī-
mes autoceļa (Kantora iela), kas
iraktīvastransportaplūsmasiela
arsabiedriskopakalpojumuobjek-
tiem. Tirdzniecības centram tiek
paredzētastikai80autostāvvietas,
kasatbilstnormatīvuprasībām,bet
būtiskitonepārsniedz,paredzotvai-
rākvietasteritorijaslabiekārtošanai,
apstādījumiem.

Par publiskās apspriešanas uzsākšanu sociālās aprūpes centra jaunbūvei 
Mārupē, Lambertu ielā 37
Mārupes novada būvvalde

2024.  gada 7.martā lēmusi uz-
sākt publisko apspriešanu SIA
“GUNTARS-DIZAIN” (reģ.  nr.
40003216734) pilnvarotās per-
sonas SIA “Adoro Properties”
(reģ.  nr. 4020342286) ierosinā-
tai būvniecības iecerei “Soci-
ālās aprūpes centra jaunbūve
Lambertu ielā 37, Mārupē, Mā-
rupesnovadā”(būvniecībaslieta
BIS-BL-762208-10784) Mārupē,
Lambertu ielā37(kadastraapzī-
mējums80760031147),laikapos-
māno2024.gada18.martalīdz
2024. gada22.aprīlim.

Būvniecības ieceres 
prezentācijas pasākuma norises 
vieta un laiks:
2024. gada4. aprīlīplkst. 17.30

MārupesnovadapašvaldībasCen-
trālāspārvaldesēkāMārupē,Dau-
gavasielā29.

Vietas, kur var iepazīties 
ar būvniecības ieceres 
informatīvajiem materiāliem:
 Mārupes novada pašvaldības
CentrālāspārvaldesēkāMārupē,
Daugavasielā29;

 Mārupesnovadapašvaldībasēkā
Piņķos,Centraielā4;

 MārupesnovadabūvvaldēJaun-

mārupē,Mazcenualejā35;
 Mārupes novada pašvaldības
tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Sabiedrība”  – “Sabied-
rībaslīdzdalība” –“Sabiedriskās
apspriedes”;

 uzvietasobjektāMārupē,Lam-
bertaielā37.
Mārupes novada būvvaldes

kontakti uzziņām: e-pastaadrese
marupe.bv@marupe.lv,tālruņanu-
murs67149863.

Atsauksmju iesniegšanas ter-
miņš – no 2024. gada 18. marta 
līdz 22.  aprīlim pa pastu/pasta 
kastītē pie ieejas:
 Mārupes novada pašvaldības
Centrālāspārvaldesēka –Dau-
gavasiela29,Mārupe,Mārupes
novads,LV-2167;

 Mārupes novada pašvaldības
ēka –Centraiela4,Piņķi,Babītes
pagasts,Mārupesnovads,LV-2107;

 Mārupesnovadabūvvalde –Maz-
cenualeja35,Jaunmārupe,Mār-
upespagasts,Mārupesnovads,
LV-2166;

 sūtot anketu uz e-pasta adresi 
marupe.bv@marupe.lv.

Būvniecības ierosinātājs 
SIA “Adoro Properties” (reģ. nr.

40203422862; adrese Jaunmoku

iela34,Rīga,LV-1046;tālruņanu-
murs 29245024, e-pasta adrese
info@adoro.lv).

Būvprojekta izstrādātājs:
SIA “Birojs T22” (reģ.

nr. 40003749087;adreseVienības
gatve18A,Rīga, LV-1004; tālruņa
numurs29284292,e-pastaadrese
t22@t22.lv; būvkomersanta reģ.
nr. 3007-R).

Būvniecības ieceres veids un 
adrese
Sociālāsaprūpescentrajaunbūve

Mārupē,Lambertaielā37.
Būvniecībasiecereparedzizvei-

dotjaunuunmodernusociālāsap-
rūpesrezidenciar157gultasvietām,
kasdarbotosģimeniskaivideipietu-
vinātāveidāarmērķisniegtilglaicī-
gusvaiīslaicīgussociālāsaprūpes
pakalpojumus,tostarpuzturēšanās,
ēdināšanas,personīgāshigiēnasun
lietojamomedikamentunodrošinā-
šanu,kāarīnodrošināsatbilstošu
sociālo rehabilitāciju speciālistu
uzraudzībā.Paralēlisociālāsaprū-
pes pakalpojumiem gan reziden-
tiem,ganapkārtnesiedzīvotājiem
būspieejamiarīveselībasaprūpes
unskaistumkopšanaspakalpojumi,
ārstuprakse,fizioterapijas,masāžas
unpodologapakalpojumi,kāarīpēc- 

operāciju rehabilitācijasprogram-
mas.
Plānotā būvniecības iecere pa-

redzpiegulošāsteritorijaslabiekār-
tošanuunnorobežošanu.

Zemesgabala izmantošana 
atbilstoši 2001. gada 9. marta 
Mārupes pagasta padomes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11
Saskaņāarspēkāesošo,arMār-

upespagastapadomes2001. gada
9. martasaistošajiemnoteikumiem
Nr. 11apstiprināto“Mārupespagas-
tateritorijasdaļasstarpK. Ulmaņa
gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņ-
ciema ieluun lidostaspievedceļu
detālo plānojumu” zemesgabala
(kadastra apzīmējums 8076 003
11470)precizētāatļautāizmantoša-
nairdarījumuteritorijas(D)apakš-
zonaD-5.Saskaņāar2001. gada
9. martaMārupespagastapadomes
saistošajiemnoteikumiemteritorijā

atļautāizmantošanair:darījumuies-
tāde,tirdzniecībasunpakalpojumu
objekts,pārvaldesiestāde,kultūras
iestāde,ārstniecībasiestāde,soci-
ālāsaprūpesiestāde,zinātnesiestā-
de,izglītībasiestāde,sportabūves.

Būvniecības ieceres iespējamā 
ietekme uz vidi
Plānotāsbūvniecībasieceresrea-

lizācijasgadījumānavparedzama
būtiskaietekmeuzvidi(navsmaku,
trokšņa un citu veidu piesārņoju-
ma avotu), kas veicinātu teritorijai
piegulošozemesgabaluiedzīvotāju
dzīveskvalitātessamazināšanos.Au-
totransportaungājējukustībasplūs-
marisināta,izbūvējotpieslēgumuno
Lambertaielas,darbiniekuautomašī-
nustāvvietasunpiegādestransportu
organizējotcentradienvidaustrumu
daļāattālinātinoprivātmājuzonas.

Mārupes novada būvvalde

Par īpašuma Mārupē, Plieņciema ielā 41, teritorijas lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 4/2024 izdošanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 28.  februārī ir pieņē-
musi lēmumuNr.  31. (prot. Nr.4)
“Parlokālplānojuma,arkurugroza
teritorijas plānojumu nekustamā
īpašumaPlieņciema iela41,Mār-
upē, Mārupes novadā (kadastra
numurs 80760031280) teritorijā,
apstiprināšanuunsaistošonotei-

kumuNr. 4/2024izdošanu”,arko
apstiprināti saistošie noteikumi
Nr. 35/2023.
Ar lēmumu,saistošajiemnotei-

kumiem un lokālplānojuma gala
redakcijuvar iepazītiesvalstsvie-
notajā ģeotelpiskās informācijas
portālā www.geolatvija.lv (saite
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#do-
cument_29311)unPašvaldībastī-

mekļvietneswww.marupe.lvsadaļā
“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānoša-
na” –“Lokālplānojumi”.
Lokālplānojums stājas spēkā

nākamajādienāpēc tā izsludinā-
šanasoficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”. Saistošie noteikumi
par lokālplānojuma apstiprināša-
nupublicēti 2024.gada8. martā
(oficiālāpublikācijaNr.2024/49.18,

saite https://www.vestnesis.lv/
op/2024/49.18).
Saistošie noteikumi nav īste-

nojami, kamērnavpabeigtasTe-
ritorijas attīstības plānošanas
likuma27. panta trešajādaļāmi-
nētās darbības, kas attiecas uz
lokālplānojuma pārsūdzēšanas
kārtību. Pārsūdzēšanas termiņš
ir divi mēneši no lokālplānoju-

ma spēkā stāšanās (2024. gada 
9.maijs).

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikā –pirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:info%40adoro.lv?subject=
mailto:t22%40t22.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_29311
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_29311
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_29311
https://www.vestnesis.lv/op/2024/49.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/49.18
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 18. marts, 2024

Par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 
detālplānojuma izstrādei īpašumā “Boteri” Mārupē
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada28.februārīirpieņēmu-
silēmumuNr. 32(prot. Nr. 4)“Par
nekustamāīpašuma“Boteri”,Mār-
upē,Mārupesnovadā(kadastranu- 
murs80760030092),detālplānoju-
madarbauzdevumatermiņapaga-
rinājumu”.Detālplānojumaizstrādes
darbauzdevumaderīgumatermiņš
pagarinātslīdz2025. gada 28. feb-
ruārim.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –

“Attīstībaunplānošana” –“Detālplā-
nojumi” –“Detālplānojumiizstrādes
stadijā”unLatvijasģeotelpiskāsin-
formācijasportālawww.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplāno-
šana”(saitehttps://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_19334).

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vecākāteritorijasplānotājaDaceŽī-
gure(tālruņanumurs67149862,e-pa-
sta adrese dace.zigure@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

Līdz aprīlim tiks labiekārtotas jauniešu centra telpas 
Piņķos
Mārupes novada pašvaldība īsteno projektu “Piņķu jauniešu telpu labiekārtošana un aprīkojuma 
iegāde”  (Nr. 23-04-AL04-A019.2201-000006).

2024.gada31.janvārīstarpMār-
upes novada pašvaldību un sa-
biedrībuarierobežotuatbildību“FL
BIROJS” tikanoslēgts līgumspar
summu2431,44eiro(bezpievieno-
tāsvērtībasnodokļa)parvirtuves
mēbeļuunaprīkojumapiegādiun
uzstādīšanujauniešucentratelpās
Piņķos,Centraielā3. 
Atbilstošinoslēgtajamlīgumam,

tehniskajampiedāvājumamunie-
sniegtajamfinanšupiedāvājumam
līdzšāgadaaprīlimtiksveiktavir-
tuvesmēbeļuunaprīkojumaizga-
tavošana,piegādeunuzstādīšana
jauniešucentratelpās.
Līguma summā ir iekļauti visi

izdevumi,kassaistītiarprečuizga-
tavošanu,piegādiunuzstādīšanu,
nodokļiuntransportaizdevumi.
Projektaietvarosiriegādātsap-

rīkojums –projektorsparsummu
574,49eiro. Iepirkumarezultātā,
veicotcenuaptauju,no trīspre-
tendentiem tika izvēlēta sabied-

rībaar ierobežotuatbildību “MK 
TRADE”.
Projektamērķis irlabiekārtotjau-

niešucentratelpasPiņķosatbilstoši
jauniešuvajadzībām,tādējādivei-
cinotjauniešuiniciatīvuuniesaisti,
dodotiespējuvisiemMārupesnova-
dajauniešiemlīdzvērtīgasiespējas
dažādotsabiedriskāsaktivitātes.
Projektaattiecināmāsizmaksas

ir5265,57eiro,tajāskaitāEiropas
Lauksaimniecībasfondalaukuat-
tīstībai finansējums 4739,02 eiro
un Mārupes novada pašvaldības
finansējums526,55eiro.
ProjektstiekīstenotsLatvijasLau-

ku attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam pasākumā “Darbību
īstenošana saskaņā ar sabiedrības

virzītasvietējāsattīstībasstratēģiju”
arEiropasLauksaimniecības fonda
laukuattīstībaifinansējumu.Valstsun
EiropasSavienībasatbalstapiešķirša-
nuadministrēLaukuatbalstadienests.
PlašākainformācijaparEiropas

Lauksaimniecībasfondulaukuat-
tīstībaipieejamaEiropasKomisijas
tīmekļavietnē,sadaļā“Kopējālauk-
saimniecībaspolitika” –“Laukuat-
tīstība”(https://agriculture.ec.euro-
pa.eu/common-agricultural-policy/
rural-development_lv).
Vairākinformācijasparatbalsta

saņemšanasnosacījumiem –bied-
rības“Pierīgaspartnerība”tīmekļa
vietnē www.pierigaspartneriba.lv. 

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Mārupes pilsētas un pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcijā
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Mārupes pilsētas un pagasta 
iedzīvotājus 27. un 28. martā piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā.

Iedzīvotāji tiek aicināti līdz
22. martaplkst.17.00 pieteiktelek-
troiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē
radušosbīstamoatkritumuizveša-
nu, reģistrējoties  elektroniski (an-
ketapieejamauzņēmumamājas-
lapā) vaizvanotuztālruņanumuru
8717,vairakstotuze-pastaadresi
marupe@ecobaltiavide.lv.Piesako-
tiesobligātijānorādanododamoat-
kritumuveids,aptuvenaisapjomsun
precīzasavākšanasvieta(adrese).
Pieejapieteiktajiematkritumiem

jānodrošina jau akcijas pirmajā
dienā,27.martā,noplkst. 7.00,no-
vietojottosblakusatkritumukon-
teineriem. Pieteikto atkritumu sa-
vākšana notiks divas dienas – 27. 
un 28. martā no plkst. 7.00 visas 
dienas garumā.
Akcijaslaikātikssavāktišādiat-

kritumi:
 nolietotassadzīveselektroiekār-
tas(ledusskapji,televizori,datori,
monitori,plītis,putekļsūcējiutt.).
Elektroiekārtām jābūt neizjauk-
tāmunarvisāmtāmpiederoša-
jāmdetaļām;

 lielgabarītaatkritumi –atkritumi,ko
izmērudēļnevarievietotatkritumu
tvertnēs(mēbeles,matračiu.c.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Veicotelektroiekārtuunlielgabarīta

atkritumuizvešanu,netikssavākticita
veidaatkritumi,piemēram,sadzīves
atkritumiunbūvgruži(podi,vannas,

palodzes,durvislogiu.c.atkritumi,kas
radušiesbūvniecībasprocesā).
Pieteiktelektroiekārtu,lielgabarīta

unbīstamoatkritumuizvešanuvar
ikviensSIA“EcoBaltiavide”klients
Mārupespilsētāvaipagastā.Vai-
rākinformācijas,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi marupe@ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Par īpašuma “Pilāri” Mārupē detālplānojuma 
apstiprināšanu 

Mārupesnovadapašvaldības(turp-
māk –Pašvaldība)dome2024.gada
28. februārī ir pieņēmusi lēmumu
Nr. 33(prot.Nr.4)“Parnekustamāīpa-
šuma“Pilāri”,Mārupē,Mārupesnova-
dā(kadastranumurs80760030049)
detālplānojumaapstiprināšanu”.De-
tālplānojumsstājasspēkāpēcpazi-
ņošanasoficiālajāizdevumā“Latvi-
jasVēstnesis”(paziņojumspublicēts
2024.gada11.martā,oficiālāpubli-
kācijaNr. 2024/50.26,saitehttps://
www.vestnesis.lv/op/2024/50.26).
Lēmumsundetālplānojumaredakcija

pieejamaģeoportālawww.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana”(saitehttps://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_20090). Ar
lēmumuvar iepazītiesarīPašval-
dībastīmekļvietneswww.marupe.
lvsadaļā“Pašvaldība” –“Attīstība
unplānošana” –“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vecākāteritorijasplānotājaDaceŽī-
gure(tālruņanumurs67149862,e-pa-
sta adrese dace.zigure@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
“Smaidas” Mārupē 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada28.februārīirpieņēmusi
lēmumuNr. 36(prot. Nr. 4)“Pardetāl-
plānojumaizstrādesuzsākšanune-
kustamajamīpašumam“Smaidas”
(kadastranumurs80760060288)
Mārupē,Mārupesnovadā”.
Detālplānojuma teritorija: īpa-

šums “Smaidas” (kadastra nu- 
murs 80760060288)arkopējoplatību
1,0000ha,kasatrodasMārupespil-
sētā,funkcionālajāzonā“Savrupmāju
apbūvesteritorija”(DzS).Nekustama-
jamīpašumam“Smaidas”fiziskaun
juridiskapiekļuvepaieluvaiceļunav
nodrošināta.Tuvākābrauktuveirpri-
vātīpašumāesošāVīnkalnuiela.
Detālplānojumaizstrādesmērķis:

veidotsavrupmājudzīvojamoapbū-
viMārupespilsētasteritorijā –veikt
zemesgabalasadalīšanu,detalizēt
teritorijasatļautoizmantošanuun
apbūves parametrus, veidot vie-
notuceļutīkluuninženiertehnisko
komunikācijutīklusdetālplānojuma
teritorijāuntaipiegulošajāsteritori-
jās,nosakotielassarkanāslīnijas.
Detālplānojumaizstrādesierosi-

nātājs:īpašnieks –juridiskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

var iepazītiesPašvaldībastīmekļ-

vietnes www.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība”  – “Attīstība un plā-
nošana” –“Detālplānojumi” –“De-
tālplānojumi izstrādesstadijā” un
ģeoportālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijasattīstībasplānošana”(saite 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_29468).

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 18. aprīlim:
 klātienēvaisūtotpapastu –Dau-
gavasiela29,Mārupe,Mārupes
novads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetotpastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkām –Mār-
upē, Daugavas ielā 29; Piņķos,
Centraielā4.
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par traktortehnikas tehnisko apskati Mārupes novadā
Strauji tuvojas aktīvā lauksaimniecības sezona, kas nozīmē pastiprinātu traktortehnikas 
izmantošanu tautsaimniecībā. Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (turpmāk – VTUA) jau martā 
sākusi veikt valsts tehnisko apskati traktortehnikai maksimāli tuvu tās atrašanās vietai un arī 
atgādina par drošu un atbildīgu tehnikas ekspluatāciju, ko apliecina derīga VTUA izsniegta uzlīme 
vai talons.

Laipiedalītosceļusatiksmē,t.sk.
arīpirmspavasaradarbuuzsākša-
nas,traktortehnikauntāspiekabes
irjāsagatavounjāuzrādaikgadējai
tehniskajaiapskatei.Tuvākietraktor-
tehnikastehniskāsapskatesdatumi
Mārupesnovadā:
 Piņķos –15. aprīlīnoplkst. 12.00
(adrese:Rīgasiela20,Piņķi,Babī-

tespagasts);
 Jaunmārupē  – 15.  jūlijā no
plkst.  10.00 (adrese: Mazcenu
aleja37,Jaunmārupe,Mārupes
pagasts);

 Spuņciemā  – 15.  jūlijā no
plkst.  13.00 (adrese: “Kļavas”,
Priedoluceļš,Spuņciems,Salas
pagasts).

Apskateslaikāvadītājamlīdzijā-
būtderīgaiatbilstošaskategorijas
transportlīdzekļavadītājaapliecībai,
tehnikasreģistrācijasapliecībaiun
OCTApolisei.

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_19334
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_19334
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_19334
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv
https://www.pierigaspartneriba.lv/
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/50.26
https://www.vestnesis.lv/op/2024/50.26
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_20090
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_20090
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_20090
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29468
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29468
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29468
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Alfs Raudis: Katras izstādes veidošana ir kas neaptverams. Ir sajūta, ka Maruta ir tepat blakus
Turpinām iepazīt apkaimes caur mūsu novada cilvēkiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”. Mēs esam tik dažādi, unikāli savā dzīves pieredzē un prasmēs. Tieši cilvēki 
ir tie, kas iekrāso apkaimes košās, neatkārtojamās krāsās un rakstos. Šajā reizē viesojāmies “Marutas Raudes mākslas centrā” un aicinājām uz sarunu mākslinieces 
Marutas Raudes (1965–2018) piemiņas glabātāju un dzīvesbiedru ALFU RAUDI.

Tapusi ērta un viegli lietojama mobilā lietotne Pierīgas apceļošanai
Beidzot ceļvedis Pierīgas apceļošanai ieguvis novadu viesiem 
vēl draudzīgāku veidolu, jo viss tūrisma piedāvājums tagad ir 
pieejams arī jaunajā EXIT RĪGA lietotnē gan Android, gan iOS 
viedierīču lietotājiem!

ArLEADERatbalstutapusipavi-
samjaunaplatforma,untajāvienu-
vietirpieejamainformācijapartū-
rismaobjektiemunpakalpojumiem
Mārupes,Olaines,Ķekavas,Ādažu,
Ropažu,SalaspilsunOgresnovadā.
JaunajāEXITRĪGAplatformā apko-
pota informācijaparapskatesvie-
tām,aktīvāsatpūtaspiedāvājumiem,
dabasvērtībām,izzinošāmekskur-
sijām,ēdināšanasvietām,nakstmīt-
nēmunvietāmpasākumiem –viss,
lai atpūtas vai biznesa brauciens
būtuvēlērtāksaplānojams!
PlānojotsavuatpūtuPierīgā,va-

rēs iedvesmoties no jau piedāvā-
tajiemmaršrutiem,kāarī izveidot
individuālu ceļvedi, ar sirsniņām
atzīmējotiecienītākāsvietas.Aršo
lietotnitiksliktsīpašsakcentsuzpa-
sākumutūrismu,joparlielākajiem
kultūras,sportauntūrismanotiku-
miemPierīgābeidzotvarēsuzzināt
vienuviet.Mobilālietotnebezmak-
sasirlejupielādējamaGoogle Play 
unApp Store,informācijapieejama
angļuunlaviešuvalodā.
MobilālietotneirbūtiskaLEADER 

sadarbības projekta “Pierīgas tū-
rismareģionakonkurētspējaspa-
augstināšana ar ilgtspējīgiem un
digitāliemrisinājumiem”aktivitāte,
lai veicinātu EXIT RĪGA tūrisma
reģionaatpazīstamībuuntūrisma
informācijaspieejamībupadarītuvēl

mūsdienīgāku.Jauiepriekšziņots,
ka projekta sākumposmā tapusi
digitālā mārketinga stratēģija un
gadasākumāuzsāktadigitālāmār-
ketingakampaņa.Šogadstarptau-

tiskajāizstādē-gadatirgū“Balttour
2024”pirmizrādipiedzīvojajaunais
EXITRĪGAzīmolavideo,untikkoir
uzsāktaPierīgassaimniekustāstu
sērija.Drīzumānorisināsiespirmais

EXITRĪGAseminārstūristiemunvēl
dažādasdigitālāmārketingaaktivi-
tātes.
Mobilo lietotni var lejupielā-

dēt EXIT RĪGA tīmekļa vietnē

www.exitriga.lv,sadaļā“Idejasceļo-
šanai” –“Mobilālietotne”.Tiekamies
tepatblakus,Pierīgā!

Pierīgas tūrisma asociācija

Alfs Raudis
Biedrības“MarutasRaudesmākslascentrs”valdesloceklis
Dzīvo:Tēriņu apkaimē, Mārupes pilsētā

PēcmāksliniecesMarutasRau-
des nāves 2018.  gadā par viņas
piemiņu rūpējas biedrība “Maru-
tas Raudes mākslas centrs”, kas
darbojasvairākosvirzienos:māk- 
sliniecespiemiņas iemūžināšana,
radošā mantojuma saglabāšana
unpapildināšana.Kopumāšajālai-
kāsarīkotasaptuveni10izstādes,
unpatipirmāpiemiņasizstādebija
MarkaRotkocentrāDaugavpilī,tad
novadpētniecībascentrādzimtajos
Viļānos un citur Latvijā. Marutas
darbi apskatāmimuzejosne tikai
Latvijā,betarīAustrālijāunTurcijā,
tieirprivātkolekcijāsZviedrijā,ASV
unHonkongā.Ieņēmumusbiedrība
gūst,veidojotporcelānaizstrādāju-
mus,kasgatavotipēcMarutasRau-
desdizaina.TosveidopatsAlfsun
citiģimeneslocekļi.

– Kā nonācāt līdz domai dibināt 
“Marutas Raudes mākslas centru”?
–  Jāatskatās mazliet pagātnē.

Marutasslimībabijaļotinegaidīta
unattīstījāsdivugadulaikā.Pirms
tamMarutabijasociāliļotiaktīvaun
darbojāsarīMārupēuzņēmējdar-
bībasuntūrismajomā,organizēja
ekskursijas,mākslasskolasdarbnī-
casarmūsusunītiLoti,kodēvējām
par skolas direktori. Viņa bija ļoti
lepnaparšoradītopasauliundar-
bu.PirmsMarutasaiziešanastas
bijaļotismagi,betesizteicuviņai
savuvēlmiturpinātviņas iesākto.
Marutabijaļotipārsteigtaparto,jo
esbijupalīdzējis,betnedarbojieskā
virzītājspēks.Manšistikaatstātskā
mantojums,koesnolēmuturpināt.
Unnumantasirkļuvisļotisvarīgi.Te
irsalicieskopāsabiedrībainozīmīgs

darbs,radošums,untamvisamir
zināmakustība.

– Kā jūs abi ar Marutu nonācāt 
Mārupē?
– DzīvojāmZiepniekkalnānelielā

dzīvoklīunsapņojāmparsavumāju.
VienubrīdiMārupēbijadiezganliels
zemesgabalu piedāvājums. Bijām
novērojuši,ka lieladaļadrauguun
paziņuagrākvai vēlāknonākMā-
rupē.Ieraugotlabībaslaukus,radās
tādalaukustūrīšasajūta,tajāpašā
laikātuvupilsētai.Unielaarlielajiem
kokiematgādinājamanasbērnības
mājas.Norītabijadzirdamasgaiļu
dziesmas.Šībijavieta,kurvēlējāmies
būt.Mūsumājatikabūvētaspeciāli
darbnīcai.Tā,laitevarnotiktnelielas
izstādesunvarētudarboties.Krāsnis
irtepatatsevišķinodalītātelpā.

–  Kas ir tās lietas, ar ko jums 
asociējas Mārupe? 
– Mārupeirļotidinamiska.Šķiet,

kaMārupeaugunaug,unplešas
plašumā.Šeitmītdinamiskiunrado-
šicilvēki,untādairarīvide.Mārupe
irtuvuRīgai,betļotilielspretstats
galvaspilsētai.

– Kad un kā jūs satikāt Marutu?
–  1996. gada rudenī, tuvojoties

dzimšanas dienai, vēlējos izdarīt
kautkoatšķirīgu,untas“kautkas”bi-
jamanaspersonīgāsZiemassvētku
kartītes.Apzinājucilvēkus,kasvarētu
tādasradīt,unnonācupieMarutas.
Tikāmies viņasmazajāĢertrūdes
ielasdzīvoklītī,kurieraudzījumazu
pasaulīti,kasmaniļoti,ļotiaizrāva.
Papildusvisambijaļotispēcīgater-
pentīnasmaka,kasmaniepriekšne-
bijaraisījusitādustingruasociāciju.

Visaporcelānaapgleznošanatādā
īstajāizpildījumāiruzterpentīnaeļ-
ļasbāzes.ManiepatikāsMarutas
darbi,mumsbijadaudzkopīguinte-
rešu.1997.gada29.jūnijāmēsap-
precējāmies.Vissorganiskisalikās
unlikāstiklikumsakarīgi,tajāpašā
laikāvissbijaļotilielanejaušība.Man
bijaļotienerģisksdarbsārzemjukon-
sultantufirmā,unMarutapiedāvāja
noracionālāsatšķirīgulielupasauli.
Manjaunobērnībasapkārtbijacil-
vēki,kasizrādījaļotilieluinteresipar
mākslu.ManstētisFrancisRaudis
(1936–2024)bijamazaslavenība –
trompetistsunpopulārsmūziķis.
Pēc izglītībasMarutanebija ke-

ramiķe,viņabeidzagrafiskādizaina
studijas,viņasdarbiirdiezganatšķi-
rīginokeramikasnodaļasabsolventu
radītā.Darbiirtikušikombinētinoda-
žādiemmateriāliem,unizstādestika
veidotasartāduagrīnāsreklāmas
kultūraspieskārienu.Visiemdarbiem
irdotsnosaukumsunklātnāksavs
stāsts,kasraksturīgstiešiMarutai.

–  Cik daudz sanāk darboties 
“Marutas Raudes mākslas centrā” 
un veltīt laiku Marutas piemiņas 
turēšanai?
– Piemiņasuzturēšanauninfor-

mācijas apkopošana aizņem ļoti
daudzlaika.ZiemsvētkuunJaun-
gadalaikābijupaņēmisīsuatvaļi-
nājumu,laistrādātuararhīvamate-
riāliemuntokārtošanu.Tastiešām
irizaicinājums.
Patsporcelānāveidošanaspro-

cessirsadalāmspastundāmunir
arļotilieliemdīkstāvesposmiem:
norītaizņemuporcelānunokrāsns

unvakarā jauvaruatgrieztiesun
pārisstundupastrādāt.Ikdienatā
ļotiharmoniskisakārtojasunsa-
liekas.

– Kas šajā procesā rada vislie-
lāko gandarījumu un motivē tur-
pināt?
– Esmusapratisto,kādēļMarutai

izstādesatklāšanasbijasvarīgākas
pardzimšanasdienāmunjubilejām,
jotābijagalvenāvieta,kurnācacie-
miņiarziediem.Esšosajūtuesmu
sapratis.Katrasizstādesveidošana
unpabeigšanairkasneaptverams,
unirsajūta,kaMarutairtepatbla-
kus.Tāpatmotivēapziņa,kacilvē-
kiemšisirvajadzīgs.Kadnezinātājs
uzzinaparporcelānuunturedzi,ka
cilvēksirapmierinātsungandarīts
ariegūtopieredzi,irsajūta,kašisir
vajadzīgs.

– Kas būtu jāzina ikvienam par 
porcelānu?
– Visizina,kaporcelānsirplīstošs.

Daudzmazākcilvēkuzina,kašispor-
celānaprocessirļoti,ļotiķēpīgs.Kā
pašimāksliniekisaka–porcelāns
ir kaprīzs materiāls. Bet tieši tajā
tāburvībaslēpjas.Kautkadpirms
gadiemlasīju,kairradītsneplīstošs
porcelāns,bet,manuprāt,tasvairs
navīstsporcelāns.Burvībaslēpjas
tieši tajā, ka porcelāns ir trausls,
gaistošsunvienābrīdī varsaplīst
unnebūt.Daudzicilvēkiuzgaldaliek
porcelānatraukus,betaiztiemstāv
rūpīgsmāksliniekadarbs,ražošanas
process,koapvijtrauslums.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

https://www.exitriga.lv/idejas-celosanai/mobila-lietotne


7Pirmdiena, 18. marts, 2024

Aizvadītas pirmās šī gada konsultatīvo padomju sēdes
Februārī notikušas pirmās šī gada konsultatīvo padomju sēdes, lai diskutētu par jomas aktualitātēm. Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
izpilddirektores vietniece attīstības un vides jautājumos un Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere padomju sēdēs dalībniekus iepazīstināja ar 
pašvaldības 2024. gada budžetu, prioritātēm, iecerētajiem projektiem un investīcijām katrā jomā. 

Apkaimju konsultatīvās padomes 
sēde
(Sēde notika 1. februārī maizes cep-
tuvē “Lāči”)
Interesantadiskusijanorisinājās

par aktuāliemmeliorācijas jautā-
jumiemunplūduriskiemMārupes
novadā,kārezultātāpadomesda-
lībniekirosinājaPašvaldībuvairāk
informētunizglītotparšotēmuno-
vadaiedzīvotājus.
Attīstībasunplānošanaspārval-

desprojektuvadītājaMontaMartīni
informējapar līdzdalībasbudžeta
konkursa virzību, atgādinot par
2023.  gada konkursa idejām un
iepazīstinot ar šī gada konkursa
plānotajiem termiņiem. Padomes
locekļisniedzaarīdažādusierosi-
nājumuskonkursakritērijunoteik-
šanai,kuritālāktikavirzītiuzdomes
sēdiapstiprināšanai.
Noslēgumāsanāksmesdalībnieki

iepazināsarMārupesnovadaTūris-
ma un uzņēmējdarbības atbalsta
aģentūrasizstrādātosabiedrībasie-
saistesdarbībasplānu2024. gadam,
koprezentējaaģentūrassabiedrības
iesaistesunuzņēmējdarbībaspro-
jektuvadītājaAgneseLāce-Tukiša.
Plānsparedzdažādasaktivitātes,
kasvairākinformēsiedzīvotājuspar
līdzdalībasiespējāmunveicināspie-
derībasizjūtuapkaimēm.

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
(Sēde notika 20. februārī Mārupes 
Valsts ģimnāzijā)
SēdēMārupesValstsģimnāzijas

direktorsJānisLagzdkalnssniedza
ieskatuskolasaktualitātēs.Klāteso-
šie tika iepazīstināti ar Izglītības,
kultūras un sporta pārvaldes bu-
džetu,parkopastāstījapārvaldes
vadītājaLieneŠmite.Pašvaldības
izpilddirektoresvietnieceizglītības,

kultūrasunsportajautājumosEvija
Papule,Izglītības,kultūrasunsporta
pārvaldesvadītājasvietnieceErita
Rutkovska informēja par jaunās
izglītības iestādes “Jaungraviņās”
statusu –plānu,iespējamoatraša-
nāsvietu,iestādessaturiskāsattīs-
tības konceptu. Padomes priekš-
sēdētājsZigmundsVīķisinformēja
parizteiktopriekšlikumu –plānoto
uzņēmējpratībasuntehnoloģijuzi-
nāšanuieviešanuMārupesnovada
skolās.Jaunatneslietuspeciālistes
ElīnasKrēmerespārziņābijasēdes
dalībniekuinformēšanaparaktuāla-
jiemprojektiemjauniešiem.

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde
(Sēde notika 22. februārī Mārupes 
novada Tūrisma informācijas un 
amatu mājā)
Sēdeslaikātikadiskutētspargro-

zījumiemAdministratīvoteritorijuun
apdzīvotovietulikumāunPašvaldī-
basaktualitātēm2024.gadā.Detali-
zētākaršajāgadāplānotajiemuzde-
vumiemtūrismāpadomesbiedrus
iepazīstinājaMārupesnovadaTū-
rismaunuzņēmējdarbībasatbalsta
aģentūrasTūrismainformācijasun
amatumājasvadītājaJūlijaSvežen-
ceva,savukārtparaktualitātēmkul-
tūrāpastāstījaIzglītības,kultūrasun
sportapārvaldesvadītājasvietniece
kultūrasjomāArtaVigule. 
MārupesnovadaTūrismaunuz-

ņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
tūrismaspeciālistePatrīcijaVēvere
iepazīstināja araptaujaspartūris-
muMārupes novadā rezultātiem,
kas tika īstenota 2023. gadā no
6.līdz20.oktobrim,pastāstotpar
respondentuvisbiežākapmeklēta-
jiemnovadatūrismaobjektiemun
vietām, publiskās infrastruktūras
vērtējumu, kā arī saistošākajiem

tematiskomaršrutuveidiem.Bied-
rības“Pierīgastūrismaasociācija”
pārstāveunpadomesvadītājaElīna
BrigmaneiepazīstinājaarPierīgas
tūrismasadarbībastīklu,kuruiece-
rētsšogadsāktīstenot.
Sēdes noslēgumā norisinājās

aktīvadiskusijaparaudiogidaizvei-
di,padomesdalībniekiemdaloties
ar idejām par tā veidu, tematiku,
mērķauditoriju,apskatāmajiemob-
jektiemuniesaistītajāmpusēm,kas
palīdzētutātapšanā.Diskusijulaikā
radāsarīvēlcitasinteresantaside-
jas,piemēram,izveidotekskursiju
maršrutu,kurupiedāvāt izglītības
iestādēm,tādējādiaicinotskolēnus
iepazītnovadaizklaidesunapskates
vietudaudzpusīgopiedāvājumu.

Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes sēde
(Sēde notika 26. februārī “Heidelberg 
Materials SBC Latvia”telpāsMārupē)
Sēdētikapārskatītspadomeslo-

cekļusastāvs,uzņemtsjaunskon-
sultatīvāspadomesbiedrsunizska-
tītiUzņēmējdarbībaskonsultatīvās
padomesnolikumagrozījumi.
MārupesnovadaTūrismaunuz-

ņēmējdarbības atbalsta aģentūra
(turpmāk  – Aģentūra) iepazīstināja
klātesošosarpērnnotikušāpasākuma
“Uzņēmējuprātaku(s)tināšana”seci-
nājumiemungūtoatziņuiedzīvināša-
nujaušīgadaAģentūrasdarbaplānā.
KonsultatīvāspadomessēdēMār-

upesMūzikasunmākslasskolasdi-

rektoreDaceŠtrodahaiepazīstināja
arskolasdarbuunsadarbībasiespē-
jām,piedāvājotuzņēmējiemiespēju
uzrunātpedagogusunaudzēkņus
sniegtpriekšnesumusvainovadīt
mākslasmeistarklases uzņēmēju
organizētajospasākumos,pretīsa-
gaidotatbalstuskolasorganizētajos
vietējaunstarptautiskamērogakon-
kursos,laimotivētuaudzēkņusattīs-
tītsavasiemaņas.Sēdēpiedalījās
arīMārupesnovadaSportaskolas
vadītājasvietnieks izglītības jomā
MatīssVārnaunbasketbolakluba
“Mārupe”pārstāvisNaurisMetnieks,
kasprezentējaplānusunsadarbības
aruzņēmējiemmodeli.
Sēdesnoslēgumātikauzklausīts

uzņēmumaSIA“PICHE”pārstāvja
skaidrojumsparierosinājumuveikt
grozījumusPašvaldības2021.gada
29.septembrasaistošajosnoteiku-
mos“Nekustamā īpašumanodokļa
atvieglojumupiešķiršanaskārtība
Mārupesnovadā”.
Šajāreizēpieredzesvizītēbijaiera-

dušiesundiskusijāspiedalījāsarīpār-
stāvjinoSaldusnovadapašvaldības
uzņēmējukonsultatīvāspadomes.
Dienasizskaņāsēdesdalībnieki

tikaiepazīstinātiar“HeidelbergMa-
terialsSBCLatvia”tēraudakonstruk-
cijuražotniuntāsdarbību.
Paldies“HeidelbergMaterialsSBC

Latvia”,īpašiAgneseiOzoliņai,par
viesmīlībuunpadomespriekšsēdē-
tājaiSilvaiJeromanovai-Mauraipar
sēdesvadīšanu!

Sporta un aktīvās atpūtas 
konsultatīvās padomes sēde
(Sēde notika 27. februārī “Jurmala 
Golf Club & Hotel” Piņķos)
Dalībniekiiepazināsarizveidoto

“JurmalaGolfClub&Hotel”Piņķos
unsadarbībasiespējāmarPašvaldī-
bu.SēdēPašvaldībasizpilddirekto-
resvietnieceIlzeKrēmereinformēja
pariespējunošīgada15.martaik-
vienamiedzīvotājamiesniegtsavu
ideju līdzdalībasbudžetaprojektu
idejukonkursā.Izglītības,kultūras
unsportapārvaldesvadītājaLiene
Šmite klātesošos iepazīstināja ar
Izglītības, kultūrasunsportapār-
valdesbudžetu2024.gadamuntā
sadalījumupapārraudzībāesoša-
jāmjomām.Izglītības,kultūrasun
sportapārvaldesvadītājasvietnie-
cesportajautājumosViktorijaMo-
giļeviča,informējotklātesošospar
budžetajautājumiem,analizējaarī
statistikasdatusparpasākumiem
novadā,kāarīPašvaldībassaistošo
noteikumu“Parpašvaldībasatbal-
stu sporta veicināšanai Mārupes
novadā”grozījumuprojektasaturu.
MārupesnovadaSportaunaktīvās
atpūtaskonsultatīvāspadomeslo-
ceklisNaurisMetnieksuzsvēra,ka 
ir jāturpinadarbspiesportajomas
attīstībasstratēģijasizstrādes,tā-
dējādirisinotnovadāesošāsprob-
lēmas sporta un aktīvās atpūtas
jomā.Biedrības“Mārupesfutbols”
pārstāvji Ringolds Prāvasts un 
EdmundsPriedeprezentējainicia-
tīvuparpiepūšamasfutbolahalles
uzstādīšanu.Paršodiskusijastur-
pināsies,izvērtējotkopējosieguvu-
musnovadā,kāarīpapildusnepie-
ciešamosfinanšuieguldījumus.

Apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Laika periodā no 25. marta līdz 7. aprīlim 
aicinām ikvienu novadnieku piedalīties 
pilsētvides spēlē un sameklēt Lieldienu zaķus, 
kuri paslēpušies teju katrā novada apkaimē. 
Šogad zaķi ir īpaši pacentušies un radījuši 
Lieldienu olas ar burtiem. Tavs uzdevums 
no burtiem salikt slepeno frāzi, un, iespējams, 
tieši Tu saņemsi dāvanu no mūsu 
novada uzņēmējiem.

Uzdevums
Atrodi 18 zaķus, kuri paslēpušies Mārupes
novadā un glabā olas ar burtiem.

Vietas, kur meklēt zaķus, atradīsi kartē, 
kas pieejama šeit: marupe.lv/izcilponovadu

No atrastajiem burtiem saliec slepeno frāzi
un aizpildi spēles kartīti, kuru vari izgriezt 
šeit vai lejupielādēt tīmekļvietnē.  
 
Līdz 7. aprīlim ieliec aizpildītu spēles kartīti 
Mārupes novada Tūrisma informācijas un amatu 
mājas Bebru ielā 10 Mārupē pasta kastītē.
 
10. aprīlī noskaidrosim tos laimīgos, kuri tiks 
pie dāvanām no mūsu novada uzņēmējiem!
 

25.03.2024. – 07.04.2024.

Vā
rd

s,
 u

zv
ār

ds

Tā
lr

un
is

e-
pa

st
s

Pe
rs

on
as

 d
at

i n
ep

ie
ci

eš
am

i u
n 

tik
s 

iz
m

an
to

ti 
tik

ai
 s

az
iņ

ai
 a

r s
pē

le
s 

uz
va

rē
tā

jie
m

. P
ār

zi
ni

s 
– 

M
ār

up
es

 n
ov

ad
a 

Tū
ris

m
a 

un
 u

zņ
ēm

ēj
da

rb
īb

as
 a

tb
al

st
a 

aģ
en

tū
ra

, B
eb

ru
 ie

lā
 1

0,
 M

ār
up

ē,
 M

ār
up

es
 n

ov
ad

ā.
Sī

kā
ku

 in
fo

rm
āc

iju
 p

ar
 d

at
u 

ap
st

rā
di

 v
ar

at
 ie

gū
t i

nt
er

ne
ta

 v
ie

tn
ē 

ej
.u

z/
M

U
ST

_p
riv

at
um

ap
ol

iti
ka

 .

Ie
ra

ks
ti

 p
ar

ei
zo

 fr
āz

i š
ei

t

5 1
18

7
12

2
11

15
8

17
4

9
13

3
10

16
6

14

Tūrismaunkultūrvideskonsultatīvāspadomessēde.



8 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Veidojot jaunas tradīcijas 
Skultes ciematā, aicinām 
kopīgi svinēt Lieldienas
PirmoreiziSkultesciematā

notiks pasākums “Lieldienas
Skultē 2024”. Aicinām svinēt
svētkus 31.  martā no pulk- 
sten11.00līdz13.00Skultes
ielā19!
Radošajāsdarbnīcāsvarēs

darbotiesardažādiemmate-
riāliem,Lieldienuzaķiaicinās
dotiesrotaļās,minētmīklasun
ripinātolas,betmazos,aizrau-
tīgosLieldienusvinētājuszaķi
iepriecināsardāvaniņām.

Pasākumstiekīstenotspro-
jektukonkursa“Mārupe –mūsu
mājas2023”ietvaros,untofi-
nansēMārupesnovadapašval-
dība.PasākumuorganizēAnete
Sinkeviča.

Izsludināta pieteikšanās sociālās 
uzņēmējdarbības programmai 
“Augšup” ar kopējo grantu apmēru 
56 000 eiro
2. aprīlītiksuzsāktaprojektupie-

ņemšanasociālāsuzņēmējdarbī-
basgrantuprogrammai“Augšup”,ko
īsteno“SEBbanka”kopāarĶekavas,
Mārupes,Olaines,Ropažu,Siguldas
unJelgavasnovadu.Pretendētuz
finansiāloatbalstuvarēsganstrādā-
jošiuzņēmumi,ganvēlneīstenotu
biznesaidejuautori.Kopējaisgrantu
apmērsšogadbūslīdz56000eiro.
Iepriekšējosgadosprogrammā

piedalījāstikaiPierīgasnovadupaš-
valdības,tačušogadprogrammair
paplašinājusies – taipievienojies
arī Jelgavas novads. Maksimālā
naudas summa vienam grantam
būs8000eiro,unuztovarpreten-
dētganuzņēmumi,kasjauveicvai
plānoveiktsociālouzņēmējdarbī-
bukādānominētajiemnovadiem,
ganarījaunusociālābiznesaideju
autori. 
“SEBbankas”valdesloceklis Ar-

nis Škapars: “Pēdējos gados pa-
saulē un arī Latvijā arvien vairāk
redzamjaunusuzņēmumus,kuru
mērķisnavtikaipeļņasgūšana,bet
galvenokārt –pozitīvaspārmaiņas

sabiedrībāvaiapkārtējāvidē.Soci-
ālās uzņēmējdarbības fenomens
apliecina, kapeļņaunsabiedriski
nozīmīgs mērķis nav savstarpēji
izslēdzošifaktori.Argrantuprog-
rammu“Augšup”vēlamiesarīLat-
vijāveicināt jēgpilnuundažādām
sabiedrības grupām nozīmīgu
biznesaidejudzīvotspēju.Aicinām
pieteiktiesgrantasaņemšanaigan
esošos,gantopošosuzņēmējus,lai
arsavuieceripalīdzētuveicinātpo-
zitīvaspārmaiņassabiedrībā.”
Iesniegt projektus varēs līdz

30. aprīlim.Tālāktosvērtēsžūrijas
komisija, kuras sastāvā būs gan
biznesaprofesionāļi,gansociālās
uzņēmējdarbības jomas un paš-
valdību pārstāvji. Rezultātu pazi-
ņošanaunuzvarētājuapbalvošana
notiksjūnijā. 
Grantuprogramma“Augšup”no-

risināsiesjautrešoreizi.Pērnprog-
rammas ietvaros atbalstu savas
sociālās uzņēmējdarbības idejas
īstenošanaisaņēmasešiuzņēmēji.

“SEB banka”

Jau aprīlī Tūrisma informācijas un amatu mājā varēs 
iegādāties novada suvenīrus
Sākotaraprīli,Mārupesnovada

Tūrisma informācijas un amatu
mājā gan novada iedzīvotājiem,
ganviesiembūsiespējaiegādāties
dažādusnovadasuvenīrus,tādāvei-
dālabākiepazīstotMārupesnovadu
caurgaršām,smaržāmunsajūtām.
Apmeklētājivarēsiegādātiesne

tikaisuvenīrusarnovadasimboliku,
betarīnovadaamatniekuunmāk- 
sliniekudarinājumus,kāarīmājra-
žotājugardumus.Katrspiedāvātais
meistardarbsbūs īpaši izmeklēts
novadavēstnesis.
Ņemot vērā pieprasījumu,

iedzīvotājiem un viesiem būs
pieejami drukas, kopēšanas un
skenēšanaspakalpojumiatbilstoši

Mārupes novada Tūrisma un uz-
ņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
cenrādim.
MārupesnovadaTūrismainfor-

mācijasunamatumājāparedzēti

tikai bezskaidras naudas norē- 
ķini.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Mārupes novada pašvaldības pārstāvji apzina 
sadarbības iespējas ar Veļika Berezovicjas vietvaru 
Ukrainā 
No 17. līdz 21. februārim Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) pārstāvji viesojās 
Veļika Berezovicjas (ukr. Велика Березовиця) pašvaldībā Ternopiļas apgabalā Ukrainā, lai 
apzinātu pašvaldību savstarpējās sadarbības iespējas un identificētu aktuālās jomas, kurās 
pašvaldības var sniegt ieguldījumu un atbalstu, kā arī dalītos pieredzē, ņemot vērā ģeopolitisko 
situāciju. 

VizītesietvarosPašvaldībaspār-
stāvjiiepazināsarVeļikaBerezovic-
jas pašvaldībasdarbu,aktuālajām
problēmām,apmeklējaaizsardzības
infrastruktūrasobjektus,izglītības,
kultūrasunsportaiestādes,vienoto
klientuapkalpošanascentru,iekļau-
jošoresursucentru,kurātieksniegts
atbalstsbērniem,kaskaradēļcieš
noposttraumatiskāstresa,iepazinās
arvietējiemuzņēmējiemunapzinā-
jaTernopiļasapgabalapašvaldības
vajadzības,kurasbūturisināmasar
EiropasSavienībasstruktūrfonduat-
balstu.ViensnoEiropasSavienības
finansējuma iegūšanas nosacīju-
miemirsadarbībaarEiropasSavie-
nībasdalībvalstsvietvarām.
VienlaikusPašvaldībaspārstāv-

ji apmeklēja Ukrainas-Latvijas

biznesa forumu, kas norisinājās
Ternopiļasapgabalāsadarbībāar
Latvijas Investīciju un attīstības
aģentūraspārstāvniecībuUkrainā.
Tirdzniecībasmisijābijadevušies
virkne Latvijas uzņēmēju, kā arī
Latvijas Republikas Ekonomikas
ministrijas valsts sekretārs Ed-
mundsValantis.
Mārupes novada pašvaldības

domes priekšsēdētāja vietnieks
ValdisKārkliņš: “24.  februārīapri-
tēja divi gadi, kopš agresorvalsts
KrievijauzsākakarupretUkrainu,
un mēs turpinām būt vienoti ar
ukraiņu tautu.Pašākarasākumā
Mārupesnovadapašvaldībarada
iespējuizveidotatbalstaunziedoju-
muvākšanaspunktuUkrainaskara
bēgļiem pie mums, Tīrainē, Vec- 

ozoluielasnoliktavās.Nepiecieša-
mopalīdzībusadarbībāarbiedrību
“Labdarībaslapa”turpināmsniegt
katrusestdienu,kadpēctāsierodas
no60līdz100 Latvijāmītošiebēg-
ļi.EsotUkraināunikdienudzirdot
trauksmessirēnas,kasinformēpar
agresoraraķešuunizlūkulidaparātu
uzlidojumiem,tasatgādināja,kane-
kasnavbeidzies,unesticu,kamēs
kāpašvaldībavaramdarītvairāk.”
Jautājums par sadraudzības

memoranda slēgšanu ar Veļika
Berezovicjas pašvaldībutiksvirzīts
izskatīšanaiPašvaldībasdomessē-
dē,laivarētunostiprinātpašvaldību
savstarpējosadarbību.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

MārupesnovadaTūrismainformācijasunamatumāja.

Aicinām piedalīties 
pašvaldības līdzdalības 
budžeta projektu ideju 
konkursā
Jau trešo gadu Mārupes novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus iesniegt idejas līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursā, kuras realizēs pašvaldība.

Konkursāvarpiedalītiesikviens
Mārupesnovada iedzīvotājs,kurš
ir sasniedzis 16gadu vecumuun
kuramiridejas,kāuzlabotMārupes
novadainfrastruktūru.Projektspa-
redz ieguldījumuspašvaldībaivai
citaipubliskaipersonaipiederošā
īpašumā,kāarīprivātpersonaipie-
derošā īpašumā gadījumos, ja ir
saņemtsīpašniekasaskaņojums.
Pērn konkursā pēc iedzīvotāju

balsojumaatbalstuieguvadeviņas
projektuidejas,kurastiksīstenotas
2024./2025. gadā.Četras2022. ga-
dāatbalstītāskonkursaidejas –bēr-
nu laukuma “Krēsliņi” Spuņciemā
atjaunošana,gājējuceļaizbūvepār
dzelzceļuRīga–JelgavapieJelga-
vas ceļa, rotaļu laukuma izveide
pieMārupesValstsģimnāzijasun

bērnurotaļulaukumaatjaunošana
Mārupē,Zeltrītuielā, –jaurealizētas
2023.gadā.
Šogadnoteikts,kakonkursātiks

atbalstītasnevairākkādivaspro-
jektuidejasparbērnurotaļulauku-
miem –vienalieloprojektukategori-
jāunvienamazoprojektukategorijā.
Šī gada konkursā atbalstāmo

līdzdalībasbudžetaprojektuideju
īstenošanaiparedzētspiešķirtlīdz
370000eirodivāsprojektukate-
gorijās:
 lielo projektu kategorijā –vienas
idejasattīstībaifinansējumslīdz
100000eiroparvienuprojekta
ideju,paredzotšiemprojektiem
kopējobudžetulīdz300 000eiro;

 mazo projektu kategorijā –vie-
nasidejasattīstībaifinansējums

līdz15 000eiroparvienuprojekta
idejuarkopējofinansējumaatbal-
stulīdz70 000eiro.
Projektu idejas apraksts jāie-

sniedz līdz 31. maija plkst. 23.59, 
aizpildotanketu,kasatrodamatī-
mekļvietneswww.marupe.lvsadaļā
“Sabiedrība” –“Sabiedrībaslīdzda-
lība” – “Līdzdalībasbudžets”, vai
aizpildotveidlapupapīraformātā
un nogādājot to vienā no klientu
apkalpošanas centriem Mārupē,
Daugavasielā29,vaiPiņķos,Cen-
traielā4.
Konsultācijas var saņemt, zva-

notuz tālruņanumuru67914377
vai rakstot uz e-pasta adresi
lidzdaliba@marupe.lv.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Piesaki savu biznesa ideju
 sociālo uzņēmēju grantu programmā

Pieteikšanās no 2. aprīļa 

Iegūsti atbalstu līdz 8000 eiro

https://www.marupe.lv/lv/lidzdaliba
mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=


9Pirmdiena, 18. marts, 2024

 nominācijā “Gada treneris”  –
Raimonds Feldmanis (basket-
bols), balvu saņem Raimonda
dēlsPreslijsFeldmanis;

 nominācijā “Gada sportiste”  –
JeļizavetaRomaņenko(vieglat-
lētika);

 nominācijā“Gadaamatieruspor-
tiste” –LauraPenele(jāšana);

Godināti labākie sportā
Mārupes novada 2023. gada sporta laureāti:

Turpinājumsno1.lpp.

 nominācijā“Gadasportaorgani-
zācija” –biedrība“MārupesFut-
bols”.

 nominācijā“Gadasportapasākums” –“GrandPrixMārupe”;

 nominācijā“Gadaveterānukomanda” –SK“Babīte”(novuss); 

 nominācijā“Gadaparaugsspor-
tā” –KristapsŽodziņš; 

 nominācijā“Gadaparaugsspor-
tā” –JeļenaĀbele;

 nominācijā “Par ieguldījumu
sportanozaresattīstībā” –Guntis
Ruskis;

 nominācijā“Gadasportiskākāģi-
mene” –Cimermaņuģimene;

Pateicībasrakstuparaugstiem
sasniegumiem sportā saņēma
Valdis Puriņš, kurš 2023. gada
13. jūlijākopāaralpīnistukoman-
duveicapirmkāpienu,sasniedzot
5912metruaugsto,iepriekšnevie-
nanesasniegtovirsotniMindžāras
ielejā,kāarīnominācijāsuzvarē-
jušo sportistu un komandu tre-
neri –RodrigoPereira(“Mārupes
SC”),AndrejsSaņņikovs(Jeļizave-
taRomaņenko)unMairisPenelis
(LauraPenele).

Apsveicam uzvarētājus!
Paldies pasākuma atbalstītā-

jiem:“MārupesLedushallei”,starp-
tautiskajailidostai“Rīga”,“Jurmala
GolfClub&Hotel”,JIP“Mārupīte”,
“Mārupes aukstumpeldētājiem”,

 nominācijā“Gadakomanda” –“MārupesSC”(futbols);

 nominācijā “Gada sportists”  –
RodrigoĀbols(hokejs),balvusa-
ņemRodrigotēvsArtisĀbols;

 nominācijā“Gadasportiststeh-
niskajossportaveidos” – Dāvis
Zalmans(kartings);

 nominācijās“Gadaamatieruspor-
tists”un“Gadapopulārākaisspor-
tists”(iedzīvotājubalsojums),kā
arīspecbalvasno“airBaltic”Pilotu
akadēmijasieguvējs –Kristiāns
Korsaks; 

 nominācijā “Gada sporta vete-
rāns”  – Mečislavs Bartuševičs
(riteņbraukšana); 

 nominācijā“Gadasportaveterā-
ne” –IlonaKojaloviča(vieglatlē-
tika); 

hokejastudijai“BaltieVilki”,Babī-
tesSportakompleksam,Mārupes
Sportacentram,Mārupesnovada
Sportaskolai,biedrībai“Mārupes
BMXklubs”unGuntimRuskimper-
sonīgi,biedrībai“MārupesFutbols”
uncitiem.
“Mārupes novada 2023. gada

sporta laureāts” tika organizēts
pēcvairākugadupārtraukuma,to
organizējaMārupesnovadapaš-
valdības Izglītības, kultūras un
sporta pārvalde. Pasākumā tika
sveiktisportistivecumāno19 ga-
diem.

Informāciju sagatavoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa



10 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Mārupes novada Sporta 
skolas basketbolistiem 
1. vieta turnīrā 
“Basketbola putenis 
Jelgavā”
24. februārī Mārupes novada

Sportaskolasbasketbolistipiedalī-
jāsturnīrā“BasketbolaputenisJel-
gavā”.2015.gadādzimušajiembas-
ketbolistiemšībijapirmāpieredze,
spēlējot4:4formātā.Zēniemtrīsspē-
lēsizdevāstiktpiepanākumiemun
izcīnīt1. vietu.Arīstafetesskrējienā
ātrākieunprecīzākie –Mārupespie-
cinieks. Turnīrāpiedalījās Mārupes
novadaSportaskolasbasketbolisti,

“KasparaVilcānaTeam”,“Salaspils
SS”un“BerģuMMP”komandas.Pal-

diesturnīraorganizatoriemparsa-
censībāmunvecākiemparatbalstu!

Apbalvoti “Mārupes 
kausa izcīņas  
mini-motokrosā 2023” 
laureāti
24.februārīMārupesValstsģim-

nāzijasaktuzālēnotika“Mārupes
kausaizcīņasmini-motokrosā2023”
laureātuapbalvošanasceremonija.
Kopvērtējumā 1. vietu ieguva arī
Mārupesauto-motokluba“Bieriņi”
komanda,klubasportistiBrunoGei-
tus(MX50jaunākie),MarkussRode
(MX50 Vecākie) un Rinalds Rečs
(MX85Vecākie).
Apsveicam!
“Mārupeskausaizcīņamini-mo-

tokrosā”  notiek jau devīto gadu.
Pasākumuvadījanopelniembagā-
taismotosportakomentētājsĒriks
Fogels.

“Mārupes kausa izcīņas mini-
motokrosā 2023” laureāti:

MX Dāmas: 1. vietāEstereTraču-
ma(“MXDelveri”),2.vietāKitijaDū-
ce(MārupesAMK“Bieriņi”),3.vietā
MartaParcāne(privāti).

MX50 Rūķi: 1.  vietā Ralfs Kal-
niņš-Kirilko (“MXĀdaži”), 2. vietā
ArtjomsVasiljevs(„CamkLatgale”),
3.vietāTomassJaundžeikars(pri-
vāti).

MX50 Rūķi Open: 1. vietāRičards
Mihailovs (“MX Delveri”), 2.  vietā
KristersTreimanis-Freimanis(“MX
Delveri”),3. vietāEvertsRozentāls
(“GFRacingteam”).

MX50 Jaunākie: 1.vietāBruno
Geitus (Mārupes AMK “Bieriņi”),
2.  vietāNoelsBallods-Nagradovs

(Mārupes AMK “Bieriņi”), 3. vietā
RalfsSiks(“XskillRacing”).

MX50 Vecākie: 1. vietāMarkuss
Rode (Mārupes AMK “Bieriņi”),
2.  vietā Leo Veinbergs (Mārupes
AMK“Bieriņi”),3. vietāRobertsVa-
nags(MārupesAMK“Bieriņi”).

MX65 Jaunākie: 1. vietāDona-
tasAleksa(Lietuva),2. vietāAlans
Bērziņš(BJCIK“Auseklis”),3. vietā
MarkussPaškovs (MārupesAMK
“Bieriņi”).

MX65 Vecākie: 1.  vietā Artūrs
Bluks („Camk Latgale”), 2.  vietā
EvelīnaMeikšāne (MārupesAMK
“Bieriņi”),3. vietāGeorgsFridrihsons
(“MotosportsRacingTeam”).

MX85 Jaunākie: 1. vietāArtūrs
Vinters(“JāņaVinteraMotoTeam
Riga”),2. vietāEdvardsPrialgaus-
kis(MārupesAMK“Bieriņi”),3. vie-
tāTrevorsBērziņš-Brikšis(“Camk
Latgale”).

MX85 Vecākie: 1. vietāRinalds
Rečs (Mārupes AMK “Bieriņi”),
2.  vietā Gustavs Ozols (“MX Sal-

dus”),3. vietāTomsDankerts(“MX
Ķekava”).

MX125: 1.  vietā Daniils Kvedars
(“MXĀdaži”),2. vietāRičardsAlens
Gaļcins(“CamkLatgale”),3. vietāRū-
dolfsLiepiņš(MārupesAMK“Bieriņi”).

MX Juniori: 1.  vietā Markuss
Ciršs(“MXĶekava”),2. vietāArtis
Ozols(“MXDelveri”),3. vietāMyko-
lasStundzia(“Lietuva”).

“Zelta mopēds”, standarts 45cc: 
1. vietāDzintarsTeseļskis(privāti),
2.  vietā Justīne Reinolde (“Moto-
sportsRacingTeam”),3. vietāIvars
Magaznieks(privāti).

“Zelta mopēds”, standarts 2A: 
1.  vietā Varis Krastiņš (privāti),
2. vietāVitālijsZakrevskis(privāti),
3. vietāRaitisKrastiņš(privāti).

“Zelta mopēds”, sports: 1. vietā
GunārsMagaznieks(privāti),2. vietā
RaivisBunkovskis(privāti),3. vietā
EmīlsKarro(privāti).

Komandas: 1. vietāMārupesAMK
“Bieriņi”, 2.  vietā “Camk Latgale”,
3. vietā“MXSaldus”.

LSVS pašvaldību 61. sporta spēļu sacensības 
basketbolā
10.februārīJelgavānotikaLatvijas

Sportaveterānu-seniorusavienības
(LSVS)pašvaldību61.sportaspēļusa-
censībasbasketbolā(45+).Mārupes

novadakomandaspraigācīņāizcīnī-
ja4.vietu.Komandassastāvs: Uģis
Šteinbergs, Mareks Saulītis, Jānis
Banders,IvoLīdumsunIntsPīrāgs.

“Mārupeskausaizcīņasmini-motokrosā2023”laureāti.

Sporta ziņas īsumā Mārupes novada Sporta skolas vieglatlēts Belousovs Latvijas čempionātā 
izcīna 2. vietu
22.un23.februārīMārupesno-

vadaSportaskolasjaunievieglatlēti
piedalījāsLatvijasčempionātāviegl-
atlētikātelpāsU-16vecumagrupai.
Dalībasmērķisjoprojāmirnemai-
nīgs –krātsacensībupieredziunuz-
labotpersoniskosrekordus.Priecē,
kaSportaskolasVieglatlētikasno-
daļasaudzēkņispējnetikaiizpildīt
nospraustosmērķus,betarīizcīnīt
godalgotasvietasaugstākāranga
vieglatlētikassacensībāsLatvijā. 
22.februārī,Latvijasčempionā-

tapirmajādienā,Mārupesvieglat-
lēti sasniedza jaunuspersoniskos
rekordus:400 mskrējienāzēniem
MatīsamApsem17. vieta(59,12),Al-
bertamKreišam –20.vieta(1:00,19);

400mskrējienāmeitenēmAnnikai
Zvirbulei25. vieta(1:06,13),Felicitai
Auseklei –28. vieta(1:06,92).Savu-
kārtRadrigoBelousovam izdevās
kvalificēties 60mfinālskrējienam
(7,76), kurā tika nolemts nestar-
tēt.Augstajā5.vietāzēnustafetes
kvartetsMatīssApse,AlbertsKreišs,
ArtūrsDūmiņš,FilipsFridrihsBergs
(1:46,10),betmeiteņukvartetsMon-
taJansone,AliseElizabeteKalniņa,
FelicitaAusekleunAnnikaZvirbule
labojaMārupesnovadaSportasko-
lasrekordu4 x 200 mstafetēU-16
meitenēm –1:59,04. 
23. februārī, čempionāta otrajā

dienā, izcilu rezultātu 200m dis-
tancē izdevās sasniegt Radrigo

Belousovam. Radrigo, startējot
200 mfinālskrējienā,finišapēdē-
josmetrosspējaizraut2.vietu,iz-
cīnotsudrabamedaļuarrezultātu
24,91 (priekšskrējienāsanācano-
skrietvēlātrāk –24,81).Jāpiebilst,
kašīgodalgairpirmāLatvijasčem-
pionātamedaļavieglatlētikāMār- 
upesnovadaSportaskolaspastāvē-
šanasvēsturē!Apsveicamsportistu
untreneriAugustuBlekti!
Kopumā no Mārupes novada

SportaskolasLatvijasčempionātā
startēja10audzēkņi.PaldiesViegl-
atlētikasnodaļastreneriemJeļenai
Ābelei, Augustam Blektem, Alek-
sandramObižajevamunGenādijam
Ļebedevam! 

Aizvadīts Babītes Sporta kompleksa 2024. gada 
šaha turnīra “Jaunais šahists 2024” 1. posms
17. februārī Babītes vidusskolā

PiņķosnorisinājāsBabītesSporta
kompleksa2024.gadašahaturnīrs
“Jaunaisšahists2024”1. posms.

Rezultāti 
A grupa, zēni: 1. vietā Stefans

Čuksts (Rīgas 10. vidusskola,
3.b  klase), 2. vietā Aksels Rode
(CēsuJaunāpamatskola,2.klase),
3. vietā TomassLārmanis(Babītes
vidusskola,5.dklase).

A grupa, meitenes:1.vietāVilhel-
mīne Troņenkova (Mārupes Valsts

ģimnāzija,4.eklase),2.vietāBeatrise
Bethere(MārupesValstsģimnāzija,
5.cklase),3.vietāElizabeteKlintiņa
(MārupesValstsģimnāzija,9.a1klase).

B grupa, zēni: 1.vietāPatriksInts
(BrīvāMārasskola,6.klase),2.vietā
KristapsBurlakovs(Babītesvidus-
skola,2.bklase),3.vietāArtūrsJan-
sons(Babītesvidusskola,2.bklase).

B grupa, meitenes:1. vietāAli-
seŠvarcbaha(Babītesvidusskola,
3.f klase),2.vietāTīnaLārmane(PII
“Saimīte”),3.vietāViktorijaŠumeiko
(RīgasFrančulicejs,2.dklase).

Mārupes novada jaunie vieglatlēti pārved 
mājās piecas medaļas no vispārējās fiziskās 
sagatavotības sacensībām
15.  februārī Rīgas Nacionālajā

sportamanēžā norisinājāssporta
skolas “Arkādija” atklātās sacen-
sības  – vispārējās fiziskās saga-
tavotības daudzcīņas 5.  posms.   
MārupesnovadaSportaskolupār-
stāvēja35audzēkņi –19meitenes
un 16  zēni. Kopumā sacensībās
piedalījāsvairāknekā260sportistu
nosportaskolas“Arkādija”,Jūrma-
las Sportaskolas,Jelgavas Bērnu
un jaunatnessporta skolas,  Āda-
žu Bērnuunjaunatnessportasko-
las,Iecavassportaskolas“Dartija”,
Lielvārdes SportacentraunLatvijas
Skriešanassportacentra.5. posmā
sportistispēkuspārbaudījapildbum-
basmešanā,30 m(gaitā)sprintāun
ātrumizturības 300 metru skrējie-
nā. Kādamaudzēknimizdevāsuzla-
botunpārspētsavusrekordus,kobi-
jauzrādījis2.posmā,citamnedaudz
pietrūka.Galvenais,kasportistitur-
pinakrātsportiskopieredzi,mācās
savaldītuztraukumuungūtpozitīvas

emocijasunpriekunosacensībām. 
PrieksparMārupesnovadaSporta
skolasvieglatlētiem,kuriieguvago-
dalgotas vietas:  starp 2015.  gadā
dzimušiemzēniemuzvaru izcīnīja
EgonsLācis;4.vietāierindojāsJānis
TomsVēveris;6. vietuieguvaGabriels
Kuprašovs;vēlvienauzvaraKārlim
Jansonam 2014. gadādzimušuzēnu
konkurencē. AlfrēdsBeinertsizcīnīja
2. vietustarp2013. gadādzimušiem
zēniem,KārlisVeissieņēma4.vietu
starp 2011.  gadā dzimušiematlē-
tiem. Arskaistuuzvaruvarapsveikt
Kati Kristapsoni starp 2011.  gadā
dzimušāmmeitenēm.Šajāvecuma
grupā6.vietuieguvaLaumaVaitke-
vica.Starp2013. gadādzimušām
meitenēmvienanolabākajāmbija
Kristiāna Deksne, kura ierindojās
3. vietā. Sportistussagatavojaunsa-
censībāspavadījaMārupesnovada
Sportaskolasvieglatlētikastreneri
GenādijsĻebedevs,AugustsBlekte
unJeļenaĀbele.

Mazie mārupieši aizvadījuši pirmos Ernesta Gulbja 
fonda un “Rimi” stipendijas tenisa treniņus
Pateicotiesatlasei,kasnorisinājās

pērnnovembrī,četriErnestaGulbja
fondaun“Rimi”stipendijasieguvēji
no Mārupes un Piņķiem vecumā
no 5 līdz 8 gadiem jau aizvadījuši
pirmostreniņusungatavojastreni-
ņamkopāarpieredzējušotenisistu
ErnestuGulbimartabeigās.Pašlaik
mārupiešitreniņusaizvadaMārupes
Tenisaskolā,kurparjaunocensoņu
prasmēmuniemaņāmrūpējastrene-
risPaulsFeldmanis.Kopīgajātreniņā
piedalīsiesarītie50bērni,kuriempēc
ErnestaGulbja fonda lēmuma tika
sniegta iespēja izmēģināt spēkus
tenisāārpus“Rimi”stipendijuprog-
rammas.

2023. gada 12. novembrī tenisa
centrā“Lielupe”JūrmalānotikaErnes-
taGulbjafondaun“Rimi”stipendiātu
atlase,kurātikavērtēti630bērni,kas
bijapieteiktistipendijuprogrammaite-
nisatalantuattīstībai.Atlasēpiedalījās
5–8gadusvecibērninoJelgavas,Val-
mieras,Liepājas,Ogres,Cēsīm,Vents-
pils,Ķekavas,Siguldas,Daugavpils,
Aizkraukles,Garkalnes,Rēzeknes,Rī-
gas,Jūrmalas,ĀdažiemunMārupes.
Bērniembijajāpildadažādifiziskiuz-
devumiunpārbaudījumi,laipieredzē-
jušaistenisistsErnestsGulbiskopāar
zinošutrenerukomanduvarētunovēr-
tētviņufiziskosagatavotību,sportisko
garu,motivācijuunazartu.

MārupesnovadaSportaskolasbasketbolisti.

Mārupesnovadabasketbolakomanda.

Aizvadīta “Ģimenes sporta diena” Tīraines Sporta kompleksā
10.februārīTīrainesSportakom-

pleksānorisinājāsMārupesSporta
centraorganizētā“Ģimenessporta
diena”,kurābijaaicinātipiedalīties

ganMārupesnovadaiedzīvotāji,gan
viesi.Pasākumalaikādalībniekiem
bijapieejamasdažādasaktivitātes:
XOspēlesbasketbols,piepūšamā

atrakcijamazākajiem,sumocīņas,
galdateniss,stafete.Visasģimenes,
kasieradās,varējaaktīvipavadītlai-
kukopā.



11Pirmdiena, 18. marts, 2024

Vārnam un Kojalovičai – godalgotas vietas 
LSVS pašvaldību 61. sporta spēlēs
2.martāKuldīgānorisinājāsLat-

vijasSportaveterānu-seniorusavie-
nības(LSVS)pašvaldību61. sporta
spēļufinālsacensībasvieglatlētikā
telpās, kurās augstu sniegumu

uzrādīja arī sportisti noMārupes
novada: IlonaKojaloviča(D55+) – 
2. vieta60 metros,1.vieta200met-
ros,2. vietalodesgrūšanā; Matīss
Vārna(K50+) –3. vietatāllēkšanā.

Aizvadītas otrās sacensības “Gudrs un no Mārupes”
29.februārīdeviņaserudītuko-

mandastikāsMārupespamatsko-
lā,laipārbaudītusavaszināšanas
viktorīnā “GudrsunnoMārupes”.  
Dalībnieku skaits, salīdzinot ar
pirmospēli,bijaaudzisnopiecām
līdzdeviņāmkomandām.Rezultāti:
1. vietā “Futbolamammas”(Sigi-

taCimermane,SantaStrautmane,
Sandra Caune, Zane Krampāne),
2. vietā “Terase”(KristapsPranc-
kaitis-Deribo,MārtiņšGarsils,Gatis
Klasiņš,RobertsKalniņš),3.vietā
“Pupuķis” (Ints Bukovskis, Sanita
Bučiniece,ArtūrsEnnītis,IlzeRup-
kus).

Prošina izcīna bronzas medaļu Eiropas 
kadetu paukošanas čempionātā 
paukošanā ar špagu
MārupesnovadasportisteSofijaProšina27. februārī

ItālijāEiropaskadetupaukošanasčempionātāizcīnīja
dalītutrešovietupaukošanāaršpagu.Prošinauzvarēja
četrāsnopiecāmapakšgrupascīņāmunizslēgšanascī-
ņāstikaizsētaar19.numuru.IzslēgšanascīņāsProšina
pirmajākārtābijabrīva,otrajāar15:12pārspējanorvēģieti
VildiTengesdālu(46.),ar15:8 –izraēlietiSofijuVainbergu
(14.),ar15:10 –grieķietiAndrianuTeodoropulu(35.),ar
15:8 –krievietiGaļinuKrimovu(22.),betpusfinālāar5:12
zaudējavēlākajaičempioneiukrainieteiAnnaiMaksimen-
ko(7.).PirmsgadaEiropaskadetučempionātāTallinā
Prošinaizcīnījasudrabamedaļu.

Aizvadīts U-9 hokejistu sabraukums 
2. martā Mārupes Ledus hallē

norisinājāsMārupesHokejasavie-
nībasorganizētaisU-9hokejistusa-
braukums,kurāsavstarpējasspēles
izspēlējačetraskomandas.Pasāku-
malaikāklātesošosuzmundrināja

Mārupesnovadatalismanspupuķis,
varējavērotdaiļslidošanaspriekšne-
sumus.NorbertsTrepša:“Arkatru
sabraukumu arvien vairāk ir ma-
nāmskopības –komandas –gars.
Asarassportistuacīsapliecinājato,

kaviņinebraucvienkāršipaslidinā-
ties,betgribuzvarētkatruspēliun
ir pārliecināti par savām spējām.
Paldies Erlendam Kļaviņam par
ieguldītodarbuunspējumodināt
spēlētājosīstasemocijas!”

“Mārupes SC” basketbolisti ar 2:0 uzvar Reģionālās basketbola līgas 
astotdaļfināla duelī pret “Buki Juniors/BJSS” 
“Aizdevums.lv”Reģionālāsbasket-

bolalīgas(RBL)turnīruturpina“Mār-
upesSC”komanda,sākušāsizslēg-
šanasspēles.Astotdaļfinālaotrajā
spēlē “Mārupes SC” basketbolisti
viesojāsGulbenē,kurguvauzvaru,
iekļūstotturnīraceturtdaļfinālā(“Bu-
kiJuniors/BJSS”:“MārupesSC” –
46:73;“MārupesSC” –  R. Cigans-
kis13,T.L.Ailis12,R.Porietis12,
J. Niedra11).Ceturtdaļfinālā“Mār-
upesSC”spēkosiesarBK“Jaunpils”.
“Aizdevums.lv” RBL turnīrā pie-

dalās   27 komandas, kuras pēc
konsultācijāmardalībniekiempa-
matturnīrā sadalītas trīs grupās:

Austrumi –BK“Augšdaugavasno-
vads”,DaugavpilsSportaskola,“Jē-
kabpilsSC/Sedumi”,BK“Madona”/
BJSS,BK“Aizkrauklesnovads”,BK
“Līvāni/BJSS Juniors”, “Mežusili/
Alūksne”, Gulbenes “Buki/Juniors
BJSS” un BK “Smiltene”/BJSS;
Centrs –BK“Ādaži/Carnikava”,SK
“Rūjiena”, “EAST-BALL”/RTDP, BK
“Salacgrīva”, “Cēsis/Cēsu Sporta
skola”,MārupesSportacentrs,BK
“Cēsis” (Cēsu/Limbažu/Bertānu
VBS), BJBS “Rīga/Centrs”, “Bas-
ketbolaklase/Valka”;Rietumi –BK
“Jaunpils”, “Nīca/BLi”, BK “Roja”,
LatvijasBiozinātņuuntehnoloģiju

augstskola,BauskasBJSS,“Babī-
te”,BK“Dartija”,KandavasBJSSun
BJBS“Rīga/Basketbolaklase”.Pa- 
matturnīrāno9.oktobralīdz11. feb-
ruārimkatrāgrupātiksizspēlētidivi
apļi,komandāmsacenšotiessavā
laukumāunizbraukumā.Pirmopie-
cuvietuieguvējikatrāgrupāunla-
bākā6.vietasieguvēja(klasifikācija
saskaņāarFIBAnoteikumiem)pie-
dalīsiesizslēgšanasturnīrā.Astot-
daļfinālā,ceturtdaļfinālā,pusfinālā
unsērijāpar3.vietucīņalīdzdivām
uzvarām,finālā –līdztrīsuzvarām.
Izslēgšanasturnīruparedzētsizspē-
lētno19.februāralīdz21.aprīlim.

Noslēdzies Mārupes kauss tautas klasē volejbolā 
vīriešiem 
3.martā noslēdzās gadskārtē-

jaistautasklasesvolejbolaturnīrs
vīriešiem “Mārupe”, kas sacensī-
bu galvenā tiesneša Jura Kajaka
vadībānotikajau14.reizi.Paldies
Jurim!   Spēles norisinājās 4. un

18.  februārīun3.martāMārupes
sportakompleksā.Tajāpiedalījās
desmitkomandas. Rezultāti:1.vie-
tākomanda“Mārupe”, 2.vietāko-
manda“Tīnūži”, 3.vietākomanda
“Babīte”.

Mārupes Valsts ģimnāzijas komandas Zemgales reģiona bērnu un jaunatnes 
sporta spēlēs volejbolā izcīna sudraba un bronzas medaļas
13. un 27. februārī aizvadītas

Zemgales reģiona bērnu un jau-
natnes sporta spēles volejbolā.
Trešovietu Zemgalesreģionasko-
lēnusportaspēlēsvolejbolāzēniem
B grupā(2008.–2012. gadādzimu-
šie) izcīnīja Mārupes Valsts ģim-
nāzijaszēnukomanda.SavukārtA

grupā(2004.–2007. gadādzimušie)
abasMārupesValstsģimnāzijasko-
mandas  –ganzēni,ganmeitenes –
ierindojāsaugstajāotrajāvietā. Ap-
sveicamarpanākumiem! 
Zemgalesreģionabērnuunjau-

natnessportaspēlēspiedalās Zem-
gales reģiona novadu izglītības

iestāžu izglītojamie,kuri izcīnījuši
tiesībasnovada,pilsētassacensī-
bāspiedalītiesreģionafinālsacen-
sībāssaskaņāarsacensībunoliku-
manoteikumiematsevišķossporta
veidos.
Sacensībasnorisināslīdz2024. ga-

daoktobrim. 

Mārupes novada skolēnu volejbola komandām 
godalgotas vietas “Top! kauss” atlases sacensībās
29.februārīJūrmalasValstsģim-

nāzijassportazālēnorisinājās“Top!
kauss”volejbolāatlasessacensības,
kursavāstarpāsacentāsJūrmalas
unMārupesnovadavispārizglītojošo
skolukomandasvolejbolā(vidusskola).
MārupesnovadupārstāvējaMārupes
ValstsģimnāzijasunBabītesvidus-
skolasmeiteņuunzēnukomandas.
Kopumāsacensībāspiedalījāssešas
meiteņuunseptiņaszēnukomandas.
MārupesValstsģimnāzijaskomandas
dosiesuzfinālasacensībām Rīgā.

Rezultāti meiteņu grupā:1. vietā
MārupesValstsģimnāzija,2. vietā
Pumpuru vidusskola, 3.  vietā Ba-
bītesvidusskola,4. vietāJūrmalas
Valstsģimnāzija,5.–6. vietāBulduru
tehnikums,Majoruvidusskola.

Rezultāti zēnu grupā: 1.  vietā
MārupesValstsģimnāzija,2. vietā
JūrmalasValstsģimnāzija,3. vietā
Majoruvidusskola,4. vietāJūrma-
laspilsētasKauguruvidusskola,5.–
7. vietāBuldurutehnikums,Babītes
vidusskola,Pumpuruvidusskola.

Mārupes novada basketbola līgā uzvar komanda “Biznesa augstskola Turība”
2.martāMārupes sporta kom-

pleksānorisinājāsfinālspēlesMār- 
upes novada basketbola līgā
(MNBL).Turnīrāstartējadivpadsmit
komandas,astoņasiekļuvaizslēg-
šanasspēlēs,bet līdzspēlēmpar
medaļāmtikačetraskomandas –
“NG26autoparks”,“Snoopijs”,“Lid-
ostaRīga”un“Biznesaaugstskola
Turība”. Spēlēs par 3. vietu tikās
“Snoopijs” un “NG26 Autoparks”
komandas,kur3.vietuarrezultātu
91:85izcīnīja“Snoopijs”.Starpspē-
lēmparzeltuunbronzutikaaizva-
dītstrīspunktumetienukonkurss.
TajāuzvarējaKristersPaulsMaurs

(finālāgūti19 punkti).FinālspēlēRai-
mondaFeldmaņatrenētākomanda
“BiznesaaugstskolaTurība”jauno
spēlessākumaieslēdzapilnusap-
griezienus,turotpretiniekukomandu
“LidostaRīga”drošāattālumā.Spē-
lesrezultāts –130:81.MārtiņšJānis
Muste,komandas“Biznesaaugst-
skolaTurība” kapteinis, tika atzīts
parvisaturnīravērtīgākospēlētāju.
MNBL godalgotās komandas:

1. vietā“BiznesaaugstskolaTurība”,
2.vietā “LidostaRīga”,3.vietā“Sno-
opijs”.Turnīraindividuālieapbalvoju-
mi:HedijsŠliters –rezultatīvākais
regulārāturnīraspēlētājs;Aleksejs

Grigulevics –labākaiscīņāparat-
lēkušajāmbumbāmregulārajātur-
nīrā;MontisRozenfelds –labākais
rezultatīvajāspiespēlēsregulārajā
turnīrā;KristersPaulsMaura –trīs
punktumetienukonkursauzvarē-
tājs;MārtiņšJānisMuste –turnīra
vērtīgākaisspēlētājs.PaldiesMār-
upes Sporta centram un novada
pašvaldībaiparfinansiāluatbalstu!
Paldiesturnīragalvenajamtiesne-
sim IntamPīrāgampar ilggadēju
turnīraorganizēšanu,kāarīvisiem
sekretariātaunlaukumatiesnešiem.
Tiekamiesrudenī –nākamajāMNBL
sezonā!

Pirmānokreisās –IlonaKojaloviča.

SofijaProšinaartreneriMihailuJefremenko.

MārupesValstsģimnāzijaskomandas.

Pirmaisnolabās –MatīssVārna.

Mārupes novada mamaneta komanda “SIMSA” tiek pie pirmajām medaļām
24.  februārī Rūjienā notikušais

mamaneta turnīrs izrādījās ne ti-
kaiemocionālsunaizraujošs,bet
arīkonkurencespiesātināts.Starp
22  Latvijas komandām, viesu ko-
mandām no Itālijas un Ukrainas
Mārupes novada “SIMSA” izcēlās
arsavusportiskosniegumu.Turnīrs
norisinājās divās grupās – viena,
spēlējotpēcierastajiemmamaneta 
noteikumiem,otra,spēlējot5:5for-

mātā,kuruzbrukumametiensne-
drīkst sākties ar bumbas kustību
uz leju. “SIMSASTAR” komandas
meitenēm nebūt negāja viegli, jo
1. grupābijajāstājaspretīkoman-
dāmarlielākupieredzišajāsporta
veidā.Savukārt“SIMSA”komanda,
kaspiedalījās2.grupā,izcīnījagod-
pilno3.vietu!Spēlesbijaļotivien-
līdzīgas, un par katru punktu bija
jāpacīnās.“SIMSA”spēleslaukumā

demonstrējaizturībuunapņēmību,
laitiktupiekatrapunktaunvirzītos
uzpriekšu. “Mēslepojamiesarsavu
sniegumušajāturnīrā.Mūsuneat-
laidībauncentienibijaredzamikat-
rāspēlē,mēsesampriecīgasparre-
zultātu –3.vietaunpirmāsiegūtās
medaļasliekjustiesīpašipacilāti.
Ticam,kaarsavumērķtiecībuvēl
sasniegsimjaunasvirsotnes.Šisir
tikaisākums!”sola“SIMSA”.



12 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Mārupes novada jaunieši veido jaunus raidierakstus
2023. gada nogalē jauniešu centrā “Hēlijs” norisinājās vairākas vieslekcijas par dažādām tēmām, 
lai vairāk iedvesmotu jauniešus darboties radoši, veidojot savus raidierakstus, savukārt šā gada 
sākumā paši jaunieši ķērās klāt jau reālai satura veidošanai. 

Martāparedzētapapildumeistar-
klaseparpodkāstusaturaveidoša-
nu,ekskursijasuzradiounnoslēgu-
mapasākums.
Jauniešuizveidotieraidieraksti:

 “0% uzticības” (autores Anete,
JolantaunAlise)
Meiteneskatrāepizodēdalāsar

saviem ikdienas piedzīvojumiem,
bērnībasatmiņāmundiskutēpar
sevaktuāliemjautājumiem.Nepie-
spiestāgaisotnēizrunāvisu,kasuz
sirds,uniepazīstcitacituvēltuvāk.
Piedzīvovisplašākoemocijugam-
mu,klausotiesraidierakstu“0%uzti-
cības”kopāarAneti,JolantuunAlisi!
 “3. semestris”(autoreDaina)

Podkāsts par studentes sūdzī-
bām,problēmāmuninteresantām
sarunām.Tips&Tricksunbezmak-
saspsihologuseansi studentiem.
 “Off Topic”(autoresDarjaunSanija)
Jaesisagarlaikojiesautobusāvai

pastaigā,ieslēdzpodkāstu“OffTo-
pic” –tetiekapspriestasnestandar-
tasituācijas,diskutētspardažādiem
viedokļiem.
 “Renaissance mentor” (autore 
Nikola)
Podkāsts“Renaissancementor”

jeb“Atdzimšanasmentors”būsinte-
resantstiem,kasirgatavipaceltsavu
fizisko,garīgounspirituālostāvokli
augstākālīmenī.Podkāstsnavdo-

mātspersonām,kasizglītojas,skato-
tiesseriālus,unčīkstparto,cikdzīve
irgrūta.Sāctagad,sācarto,kāds
esi,sācarto,kastev ir, sāc šodien!
Raidierakstusvarklausītiesmūzi-

kasstraumēšanaslietotnē“Spotify”,
ievadotkonkrētāraidījumanosauku-
mu.Vēršamuzmanību,kajauniešu
sagatavotie ieraksti tiks pievienoti
lietotneipakāpeniski.Pasākumstiek
īstenots projektu konkursa  “Mār-
upe –mūsumājas2023”ietvaros,
untofinansēMārupesnovadapaš-
valdība.

Elīna Krēmere, 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

vecākā jaunatnes lietu speciāliste

Par lasīšanas jēgu šodien
Ceturtdienas, 7. marta, vakarā vecākus un citus interesentus pulcēja Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes organizētais lasīšanas veicināšanas pasākums – domu darītava “Pasaule pieder tiem, kas lasa”.

Atklāšanā,ieskicējotpasākumasa-
turu,Izglītības,kultūrasunsportapār-
valdes(turpmāk –Pārvalde)vadītāja
LieneŠmitepastāstījaparPārvaldes
pagājušāgadarudenīpiedāvātajāla-
sītprasmesveicināšanaslekcijuciklā
aplūkotajāmtēmām,pārdomām,ko
tāsviesušas.
“Kopāmēsesammācījušies,do-

mājušiparlasīšanu,esammēģinā-
juši stiprināt sabiedrību, vecākus,
iestāžuvadītājus,skolotājus.Esam
domājuši,vaipatiešāmlasītprasme
ietmazumā,vaigrāmatasirzaudēju-
šasvērtību,vaimēsprotamstrādāt
artekstu.Secinājām,kapasauleirtik
mainīga,cilvēkitaiirmainījušieslīdzi
unlasītprasmenemaznavpazudusi,
bet,iespējams,tāirpārgājusijaucitā
formātā,iespējams,mumspašiemarī
irjādomācitādiunjāmācāsstrādāt
citādiartekstuuninformācijaslauku.”
Pasākumāpar lasīšanasnozīmi,

ko un kāmēs lasām, diskutēt bija
aicināti sabiedrībā zināmi ļaudis –
fonda “Viegli” padomes priekšsē-
dētāja  Žanete Jaunzeme-Grende,
fiziķisunzinātnieks MārcisAuziņš,
teologs KasparsSimanovičsundigi-
tālāsaturaveidotāja AgneseKļaviņa.
AgneseKļaviņastāstījaparto,ko

unkurlasajaunieši,kajauniešiempa-
tīkvideoformātasaturs,kurviedokli
vaistāstupaužpatsautors –satura
veidotājs,piemēram,sociālajāmedijā
“TikTok”.Tačuirganadaudzjauniešu,
kurilasapiedzīvojumuliteratūruun
pašizaugsmesgrāmatas.PatiAgnese
šobrīd,sekojotsavaisirdsbalsij,studē
sportajomuunsabiedrībasveselību
unlasatāsgrāmatas,kasattiecasuz
studijām.
Digitālā satura veidotāja uzsvē-

ra,kajauniešiarvienbiežākizvēlas
mācītieskautkosaistītuarhobiju,lai
navuzuniversitātijādodaspiespiedu
kārtā.Viņasgadījumāiemeslsesot
meklējamsģimenē.Viņastāstīja,ka
tētimvienmēriridejasunsapņi,kas
viņai jaubērnībālikaapzināties,ka
dzīvepaveriespējas,atverlogusun
durvis,tikaipašamjāspējtāssaskatīt.
KasparsSimanovičs,atbildotAg-

nesei,aicinājaaizdomāties,katomēr
realitāte,sociāliekonomiskāsituācija
nevienmērļaujpilnībāsekotsapnim,
neretinākasmācītiesjomas,kasir
mūsdienāspieprasītas,aktuālas.
MārcisAuziņšuzskata,kalasīšanā

vajadzētuievērotminimālismu.Vienā
dienāpasaulētiekotizdotasaptuveni
piecitūkstošigrāmatu,būtiskiirizvēr-
tēt,komēsgribamlasīt.Lasītlēni,uz

priekšuunatpakaļ.Runājotparlasā-
mātekstaformātu,M.Auziņšstās-
tīja,kanevisitekstiirjālasa,irtādi,
kuriirjāklausāsaudioformātā.Viņam
pašampatīklasītgrāmatasunveikt
piezīmes.Piezīmesvairākdomātas
nevis lai kautkoatcerētos,bet tas
esotveids,kāviņšstrādāartekstu,
koviņšpartodomātajābrīdī.
Kaspars Simanovičs, turpinot

M. Auziņaaizsāktominimālismatē-
mu,aicinājaaizdomātiesparlasīša-
nasmērķi.“Jagribamlasītardomu
sevipilnveidot,tadarvirspusējulasī-
šanunepietiks.Tamirvajadzīgslaiks,
lailasītaisatstājmūsosnospiedumu.”
ŽaneteJaunzeme-Grendedalījās

pārdomāsparpaaudžuatšķirībām,
kasietekmēarīlasīšanasparadumus.
ViņapārstāvXpaaudzi,kuraibijajāda-
ralietastāpēc,katovajadzējadarīt,arī
lasītobligātoliteratūru,jotovienkārši
vajadzējalasīt.Jaunākāpaaudzedzīvo
jauizvēleslaikmetā,unirarvienjāmek-
lējauniveidi,kāviņusieinteresētlasīt.
Toveicina,piemēram,izlaušanāsspē-
lesmuzejosuntamlīdzīgasaktivitātes,
kasnetiešāveidāarcituelementupalī-
dzīburaisainteresiparlasīšanu.
KasparsSimanovičsuzsvēra,ka

katrstekstuvarinterpretētunuztvert
atšķirīgi.Tasiratkarīgsnolasītājadzī-
vespieredzes,zināšanāmuncitiem
kontekstiem.Teologsaicinājapiefik-
sēt,kotekstsartevikālasītājuizdara.
“Kamērvienbūscilvēks,mumsbūs
nepieciešamsuztvertinformāciju.”
Diskusijas dalībnieki bija vienis-

prātis,katāsgrāmatas,atziņas,kas
izturgadsimtusunkuras joprojām
lasa, tajās ir ierakstīts kas būtisks
parcilvēkadzīvi,untādasgrāmatas
būsmūžīgas.
Betkotadlasīt?Ž.Jaunzeme-Gren-

deakcentēja,kavarlasītjebkonolat-
viešudaiļliteratūrasklasikasunreizē
parto,kaspatlabannotiekpasaulē,
lailasīšanairkā“dziļumssaknēsun
lielumspasaulē”.
Pēcdiskusijasklātesošie jautāja

parto,vaiirlabi,jabērnslasasliktu
literatūru. Diskusijas dalībnieki ko-
mentēja,ka lasīšana jau irpozitīva

tendenceunvecākurokāsirbērna
intereses virzīšana pareizās slie-
dēs.“Bērnužūrijas”grāmatasirlabs
veids, kā iesaistīt bērnus, kā radīt
interesi, iemācīties izvērtēt izlasīto.
Vai lasītpašamvai ļaut, laipasaku
pirms gulētiešanas bērns klausās
audioformātā?Pilnīginoteikti –la-
sītpašamvecākam. K.Simanovičs
uzsvēra,kabērnamirsvarīgasaikne
arvecākiem,unviensnoveidiem,kā
topanākt,irlasīšanapriekšā.Bērnu
varbūtnemazneinteresēpasaka,viņu
interesēviņamveltītāuzmanība.Un
tamkāpievienotāvērtībairintereses
raisīšanabērnāparlasīšanu.
Pasākumaotrajādaļābijaiespē-

janoklausīties KasparaSimanoviča
priekšlasījumu  – Sergeja Kozlova
stāstu“Ezītismiglā”.Pēcstāstano-
lasīšanasteologsstāstījaparteksta
interpretāciju,kakatrsmēsvaramno
tekstapaņemtsevvajadzīgo.Bērns
touztverssavāveidā,pieaugušais
izmantossavukontekstu.K.Sima-
novičspiedāvājasavuinterpretāciju,
uzlūkojotšostāstukācilvēkabriedu-
maatainojumu,kurāireksistenciāla
krīze,unkāvaratrastceļutālāk.Lek-
torsaicinājaklātesošosaizdomāties,
kotekstsarmumsizdara,jalācēnsir
cilvēkafiziskaisķermenis,betezītis –
cilvēkadvēsele,kaspiedzīvoattīstību.
Varbūtirlaiks,kadmumspietiek

vienkāršiarpasaciņu,betpēkšņivie-
nādienākatramteikumamirpavisam
citanozīme?
Pasākumunoslēdzalatviešudzies- 

miniekaGoranGorakoncerts,kurā
mūziķisizdziedājadziesmasarlatvie-
šudzejniekuImantaZiedoņaunKnuta
Skujeniekavārdiem,kāarīpiedāvāja
savudzeju,kasietērptamūzikā.
Paldies visiem pasākuma dalīb-

niekiem,kasatsaucāsaicinājumam
apmeklētdomudarītavuunieguva
iedvesmulasīt,būtkopāarsaviem
bērniemunpaskatītiesuztekstuun
arīuzikdienasdzīvessituācijāmno
dažādiemskatpunktiem!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Paraksta sadarbības memorandu 
kvalitatīvas izglītības veicināšanai
16. februārī Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) un 
Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) sadarbības memorandam, 
kas paredz veicināt kvalitatīvas izglītības pieejamību, nodrošināt 
skolotāju sagatavošanu un profesionālo pilnveidi, pievienojās 
vēl 12 pašvaldības, to skaitā Mārupes novada pašvaldība, kā arī 
Daugavpils Universitāte. 

LUunIZMjauiepriekšparakstī-
jušas sadarbības memorandu ar
Rīgas valstpilsētas un Madonas
novadapašvaldībām,laikopīgiem
spēkiem veicinātu kvalitatīvas iz-
glītībasnodrošināšanuLatvijā.LU
unIZMaicinājumammemorandam
pievienoties arī citas pašvaldības
unizglītībasiestādesnedēļaslaikā
atsaucāsundokumentuparakstīja
Aizkraukles,Alūksnes,Ādažu,Baus-
kas,Jelgavas,Jēkabpils,Krāslavas,
Ķekavas, Mārupes, Rēzeknes un
Ropažunovadapašvaldības,kāarī
Jelgavasvalstspilsētaspašvaldība
unDaugavpilsUniversitāte.
Memorandu Mārupes novada

pašvaldības vārdā parakstīja iz-
pilddirektora vietniece izglītības,
kultūrasunsportajautājumosEvija
Papule.
“Parakstot šo vienošanos,mēs

kāpašvaldībaapliecināmskolotāja
profesijasprestižuunnozīmīgumu.
Esam gandarīti slēgt sadarbības
memorandu ar tādu partneri kā
LatvijasUniversitāte,kasjauizsenis
bijusivadošāaugstskolapedagogu
sagatavošanā,”uzsvēraE. Papule.
Sadarbībasmemorandsparedz

izveidotbāzesskolastopošosko-
lotājumācībupraksēmunmentoru
iesaistei, centralizētam metodis-
kajamdarbamartalantīgiemsko-
lēniemunskolotājuprofesionālās
kompetences pilnveidei. Memo-
randaparakstītājivienojaspraksē

ieviestskolotājuvakančudatubāzi
un apliecina gatavību savstarpē-
jammetodiskajamatbalstam.Tā-
patiecerētapsiholoģiskāatbalsta
sistēmas izveide skolotājiem un
skolēniem. LUmemorandā aplie-
cinagatavībuizveidotstudijuprog-
rammassociālajiempedagogiem,
speciālajiempedagogiem,mūzikas,
sportaunvizuālāsmākslasskolotā-
jiem.Iecerētapedagoguizglītības
ieguvesdažādošana,piemērojoties
darbatirgusaktuālajāmprasībām.
Sadarbībasmemorandstapis,no-

slēdzotdiskusijucikluparpedago-
gusagatavošanasuntālākizglītības
jautājumiem,kaspagājušāgadano-
galēnotikapiecosLatvijasreģionos.
Starpbūtiskākajiemizaicinājumiem
izskanējajaunupedagogupiesais-
tīšanaskolāmilgtermiņā,mobilitā-
tesiespējasreģionos,pašpilnveides
iespējaspedagogiem,drošaunat-
balstoša darba vide, sabiedrības,
tostarpskolēnuunvecāku,attiek-
sme.Diskusijāsizskanējaarīaicinā-
jumimainītpedagoguprofesionālās
pilnveides kursu un sertifikācijas
principus, studiju procesā vairāk
uzmanībaspievērstklasvadībasjau-
tājumiem,kāarīiespējaiatsevišķu
stunduvadīšanaiskolāspiesaistīt
dažādunozaruprofesionāļus.

Informācija sagatavota pēc 
Izglītības un zinātnes ministrijas 

mājaslapā pieejamās informācijas

Pašvaldības 
darbinieki 
iedvesmo 
jauniešus
22. februārī jauniešu centrā 
“Hēlijs” notika iedvesmojoša 
meistarklase, ko vadīja Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolas 
direktores vietnieks Juris 
Savickis.

JauniešivarējaiepazītJuradar-
buMārupesMūzikasunmākslas
skolā,uzzinātparviņahobijiemun
sirdslietām,ieklausītiespadomos,
kābūtlīdzsvarāikdienasundzīvot
šodienai.
Jaunieši ir priecīgi un pateicīgi

parJuraiesaistiunentuziasmušīs
meistarklasesvadīšanā.
Meistarklases,kovadaMārupes

novada pašvaldības (turpmāk  –
Pašvaldība) iestāžu darbinieki,
turpmāktiksrīkotasaptuvenireizi
pusotrāmēnesī.Darbiniekiempa-
šiemiriespējapieteikties,izdomāt
unnovadītkāduinteresantu,radošu
aktivitātijauniešiem,piereizesarī

pastāstotparsavuikdienasdarbu
Pašvaldībā.Šāda iniciatīvapalīdz
jauniešiemganiepazītPašvaldības
iestāžudarbiniekus,ganizprastpro-
cesusunstruktūruiestādēs.
Nākamā meistarklase plānota

jau 11. aprīlī, kadMārupes nova-
da Tūrisma un uzņēmējdarbības
atbalstaaģentūrasdirektoreInuta
Šarokajauniešiemmācīsceptīstu
rupjmaizi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Nokreisās:pasākumamoderatorsAgrisStarts,diskusijudalībnieki –AgneseKļaviņa,
KasparsSimanovičs,MārcisAuziņš,ŽaneteJaunzeme-Grende.

Memorandaparakstīšana.Pirmānolabās–Mārupesnovadapašvaldības
izpilddirektoresvietnieceizglītības,kultūrasunsportajautājumosEvijaPapule.

Iedvesmasmeistarklase 
jauniešucentrā“Hēlijs”.



13Pirmdiena, 18. marts, 2024

Sporta sacensības skolēniem
Mārupes Valsts ģimnāzijasun

Babītes vidusskolasskolēni –ak-
tīvākieziemassportaveiduentuzi-
asti –piedalījās25. LatvijasSkolu
jaunatnesfestivālāĒrgļosunGaiziņ-
kalnā,pārstāvotMārupesnovaduun
iegūstotgodalgotasvietassnovbor-
dā,kalnuslēpošanā,distančuslēpo-
šanā,hokejāungaldahokejā. 
16.februārīMārupes Valsts ģim-

nāzijas8.–9.klašuzēnukomanda
piedalījāsatlasessacensībāspa-
matskolu grupā uz Zemgales re-
ģionasportaspēlēmvolejbolā,kur
izcīnīja trīs svarīgas uzvaras, un
pelnītiieguvazeltamedaļas.  

Salas sākumskolafebruārinoslē-
dzaaraktīvugatavošanosOlimpis-

kajammēnesimundienai –3.un
4. klasesskolēnidevāsuz“Dauga-
vas”stadionavieglatlētikasmanēžu,
kurpiedalījāsOlimpiskāsdienasvin-
grojumakompleksafilmēšanā,koor-
ganizējaLatvijasOlimpiskākomiteja. 

Mārupes novada Sporta skolā 
notika “GrassrootsLeader” kursi,
kurumērķisirnodrošinātiespējas
bērnuvecākiemuncitiemintere-
sentiem aktīvi iesaistīties bērnu
futbola treniņos, pasākumos un
citās aktivitātēs. Paldies pasnie-
dzējiem Norbertam Spriņģim un
Robertam Lejniekam par lieliski
novadītukursu!
Mārupes novada Sporta skola

organizējatiešsaisteslekciju“Obli-

gātāsprofilaktiskāsmedicīniskās
pārbaudessportaskolasaudzēk-
ņiem”,kovadījaskolassportaārste
SimonaUpīte.Lekcijāvecākiguva
detalizētuinformācijuparto,kāpēc
sportistiemarpaaugstinātufizisko
slodziirnepieciešamaspadziļinā-
tas medicīniskās pārbaudes, kā
arīvarējasaņemt informācijupar
bērnuvecumposmiematbilstošām
īpašībām.Vecākitikainformētiarī
pariespējāmsaņemtBKUS“Sporta
medicīnascentrs”sniegtospakalpo-
jumus.

Apkopoja Mārupes novada 
Izglītības, kultūras un  

sporta pārvalde

Interesanti projekti 
Laiveicinātujauniešuinteresipar

ķīmijuuniedrošinātuķīmijasstudi-
jām,Babītes vidusskolā notikapir-
māJaunoķīmiķuklubanodarbība,
kurāvidusskolēninodabaszinātņu
novirzienaklasēmtiekaicinātiķīmi-
juiepazītvairāknopraktiskāspuses,
veicot eksperimentus.Šī interešu
izglītībasprogrammasadarbībāar
LatvijasĶīmijasunfarmācijasuzņē-
mējuasociācijutiekīstenotadesmit
Latvijasskolās.

Babītes vidusskolas trīsskolēnu
mācību uzņēmumi  – “Alternatiff
Coffee”(KerijaLiānaBoka,Marks
Vidruskis), “Essence Euphoria”
(EnijaElīzaBriede),“Medutiņš”(Di-
ānaSauša,Helēna Jānīte,Nikola
Skrastiņa) –unskolotājaDiānaEglī-
tepiedalījāsstarptautiskāprojekta
“CentralBalticYoungEntrepreneurs”
aktivitātēsTallinā.
Starptautiskajāskolēnumācību

uzņēmumufestivālāRīgā,kurāpie-
dalījās 40 skolēnumācību uzņē-
muminoLatvijas,Austrijas,Igauni-
jas,ZviedrijasunMaltas,Mārupes 
Valsts ģimnāziju pārstāvējamācī-
buuzņēmums“Lailo” –LīvaBistere,
LauraFeodorovaunLīvaPārupe.
Divpadsmit Babītes vidussko-

las undivpadsmit Mārupes Valsts 
ģimnāzijas skolēnidevāsEiropas
Savienībasizziņasbraucienā.Brau-
cienagalvenaismērķisbijaapmek-
lētEiropasParlamentuStrasbūrāun
kopāarcitiemjauniešiemnoEiropas
Savienībasvalstīmpiedalītiesprog-
rammas “Euroscola” parlamenta
darbasimulācijasnodarbībā.Jau-
niešiiejutāsEiropasParlamentade-
putātulomāundebatējaparEiropas
Savienībaszaļopolitiku,kasparedz,
kalīdz2050. gadamEiropāirpilnībā
aizstātineatjaunojamieenergoresur-
siunCO2izmešiirnulleslīmenī.Sko-
lēniembijajāaizstāvkādanočetrām
dažādāmEiropasParlamentadepu-
tātunostājām:politikuatbalstoša,
noraidoša,kompromisumeklējoša
vaivēlrisinājumameklējumos. 

Mārupes Valsts ģimnāzijā 
“Erasmus+” pedagogu ēnošanas
programmasietvarosviesojāssko-
lotāju delegācija no Itālijas. Viesi
atzinīginovērtējavērotāsmācību
stundas,kvalitatīvostunduanalīzi
unnoderīgāsmeistarklases.Kolēģi
noItālijasīpašinovērtējapedagogu
unskolēnuatvērtībuviesiem,kāarī
spējuorganizētistrādātbezstundu
sākumaunbeiguzvanasignāla.  

Babītes vidusskolā “Erasmus+”
ietvarosviesojāspedagoginoItāli-
jas,laivērotumācībustundasunda-
lītossavstarpējāpieredzē.Itāļupe-
dagogivērojaķīmijas,sociālozinību,
matemātikas,mūzikas,dabaszinību

unlatviešuvalodasmācībustundas.
PedagoginoItālijasatzinīginovēr-
tējaBabītesvidusskolaspedagogu
vadītāsmācībustundasunatzina,
kaviesošanāsbijaļotivērtīga. 
28. februārī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas direktorsJānisLagzd-
kalnskopāarSkolēnuparlamenta
pārstāvjiemMatīsuMīderiunTīnu
DansoniLTV1raidījumā“RītaPano-
rāma”pastāstījaparSkolēnuparla-
mentainiciētoLabbūtībasdienu. 
13.februārīMārupes Valsts ģim-

nāzijā viesojāspārstāvjinoRīgas
Valstsklasiskāsģimnāzijas.Viesi
atzinīginovērtējasākumskolassko-
lotājuprofesionālivadītāsstundas,
stundasstruktūru,skolēnuiesaisti,
grupudarbuundažādudarbaformu
īstenošanuvienāstundā,pašvadīta
mācībuprocesaorganizēšanu,kla-
sesskolēnupārredzēšanuunatbal-
stasniegšanuskolēniem,pozitīvo
mikroklimatuklasēsstundu laikā,
kāarīprofesionālosarunukultūru,
plānošanasspējas,prasmidetalizēti
analizētstundu,mērķtiecīgiplānot
stundasuzsasniedzamorezultātu,
organizētatgriezeniskosaiti,detali-
zētipārzinātmācībusaturu,pielā-

gotunveidotatbilstošustundasmā-
cībumateriālu.29.februārīatbildes
vizītēuzRīgasValstsklasiskoģim-
nāzijudevāsMārupes Valsts ģim-
nāzijas direktorsJānisLagzdkalns
kopāaradministrācijaskomandu
un Mārupes novada pašvaldības
izpilddirektoresvietnieciizglītības,
kultūrasunsportajautājumosEviju
PapuliunMārupesnovadaIzglītības
unsportapārvaldesvadītājasviet-
nieciErituRutkovsku, laiapzinātu
sadarbībasiespējasganstarpabām
ģimnāzijām,ganMārupesnovadā
unplašākāmērogā.Tikaiezīmētas
sadarbībasiespējasvēlšajāmācību
gadāganskolotājiem,ganskolēnu
pašpārvalžulīmenī. 
Laiveicinātuuzņēmējdarbībasiz-

glītībujauniešuvidū,biznesaaugst-
skola“Turība”sadarbībāarMārupes 
pamatskolu arīšogadturpināsizglī-
tojošoprojektu –nodarbībuciklu –,
kurā5.–9. klasesskolēnitiksiepa-
zīstināti ar uzņēmējdarbības pa-
matiemunprasmēm,kasnoderēs
tālākaikarjerasunpersonībaspiln-
veidei.Pirmāsnodarbības“Turības”
pasniedzēju –savasnozaresprofe-
sionāļu –vadībāsākāsjaufebruārī.  

Konkursi
Skolēni piedalījās konkursos

“Skaņumežs”,“Šodienlaukos”,“Kas
ir tavsvaronisšodien?”un ieguva
godalgotasvietas.3.vietukonkur-
sā“Kasirtavsvaronisšodien?”,kurā
tikaiesniegti1202radošiedarbi,ie-
guvaMārupespamatskolasskolēns
MārcisGrišuļs.

Mārupes pamatskolā janvāra
beigās/februārasākumānorisinājās
konkurss8.un9.klašuskolēniem
par Eiropas Savienību, atzīmējot
20 gadus,kopšLatvijakļuvaparEi-
ropasSavienībasdalībvalsti.Pasā-
kumainiciatoreunatbalstītājabija
EiropasSavienībastiesneseIneta
Ziemele.1.vietuuniespējudoties
mācībubraucienāuzLuksemburgu
iepazītiesarEiropasSavienībasTie-
sasdarbuieguvaNoraMironovaun
EvolainaLagunovskano8.dklases. 
13.februārītikaapbalvotifinan-

šupratībasunradošumakonkursa
“Biznesapasakas”2023./2024.mā-
cībugadalaureāti.Konkursāpieda-
lījās717izglītojamieno54Latvijas

izglītības iestādēm; labāko darbu
iesniedzējisaņēmabalvas.Konkur-
salaureātudarbiirapkopoti“Junior
AchievementLatvia”“Biznesapasa-
kugrāmatā”,kurupēcapbalvošanas
ceremonijassaņēma19konkursa
laureātuizglītībasiestādes.Lepoja-
mies,ka“Biznesapasakugrāmatā”
ir iekļauta arī Babītes vidussko-
las 5.cklasesskolniecesUndīnes
Dukses pasaka “Sapņotājs zaķis
Pūciņš”.
EstereNukšanoBabītes vidus-

skolas ieguva godalgoto 3. vietu
informātikasunloģiskāsdomāša-
naskonkursā“Bebr[a]s”,kurāšogad
piedalījāsrekorddaudzdalībnieku –
vairāknekā30tūkstošiskolēnuno
365mācībuiestādēm.  

Babītes Mūzikas skolas audzēk-
ņiemAnnaiPutāneiunErlandam
SkreijampanākumiCēsusolodzie-
dāšanaskonkursā“Vidzemescīrulī-
ši” –1.un3.vieta.Gandarījumspar
klavierspēlesskolotājasAndželas
Gasjaņecasunviņasaudzēkņupa-
nākumiem:4.čellaklasesaudzēk-
neiMadaraiMazapšai –atzinības
raksts,bet6.koraklasesaudzēknei
ElīzaiJodzevičai –godamnopelnī-
ta3.vietaVidzemesmūzikassko-
lu audzēkņu konkursā vispārējās
klavierēs.Jaunopianistukonkursā
“Etīžuputenis”SaldūdiviemBabī-
tesMūzikasskolasKlavierunoda-
ļasaudzēkņiemkatramsavāgrupā
izdevās izcīnīt 1. vietu un spec- 
balvu par labāko etīdes atskaņo-
jumu –MarkusamRoķimAgrupā
(skolotājaInāraLepika)unMadarai
LieģeiBgrupā(skolotājaSvetlana
Timerkana).

Februāra izglītības ziņas

SKOLAS
Svētki un tradīcijas 

Babītes vidusskolā pirmklasnieki
ardažādāmaktivitātēmsvinējapir-
mās100dienasskolā.

Salas sākumskolā notikaSveču
dienas pasākums, kura ietvaros
4.–6.  klases skolēni ciemojāspie
biedrības “Ukrainas un Latvijas
draudzība”,laipagatavotuierakumu
svecesUkrainai.

Mārupes pamatskolā Valentīn-
dienasnedēļāskolēniemunskolo-
tājiemkatraidienaibijasavatema-
tika:pirmdienvisiiejutāsmultfilmu
varoņutēlos,otrdientērpāsdisko
stilā,trešdientērpāssarkanākrā-
sā,ceturtdienattēlojakāduslave-
nību,betpiektdiendevāsuzskolu
pidžamās.

MārupespamatskolasdirektorsKristaps
Purviņš,EiropasSavienībasTiesastiesnese

InetaZiemeleunkonkursaparEiropas
SavienībuuzvarētājasNoraMironovaun

EvolainaLagunovskano8.dklases.

Babītesvidusskolāaizritējusipirmāinterešuizglītībasprogrammas“Jaunoķīmiķu
klubs”nodarbība,kastiekīstenotasadarbībāarLatvijasĶīmijasunfarmācijas

uzņēmējuasociācijuunnotiektikaidesmitLatvijasskolās.

Mirklisnopasakulasīšanasnodarbības.

MārupesValstsģimnāzijasSkolēnuparlamentainiciatīvaparLabbūtībasdienuizskan
ārpusnovadarobežām –LTV1raidījumā“RītaPanorāma”.

Svētki pirmsskolās
FebruārīMārupesnovadapirms-

skolāssvinējaMeteņusundraudzī-
bassvētkus,mācībuaktivitātesbija
veltītaslasītprasmei,videstēmām
unveselīgadzīvesveidaizzināšanai.
PII“Mārzemīte”vecākipiedalījāspa-
sakulasīšanāgrupiņās.PII“Saimīte”
piedalāsPasaulesŪdensdienaivel-

tītāzīmējumukonkursā.PII“Lienīte”
bērniembijaiespējapiedalītiesska-
ņurīkugatavošanasdarbnīcā,PII
“Zeltrīti”bērniem –ekoskolu“Silto
džemperudienā”,kurasmērķisiriz-
glītotsabiedrībuparklimatapārmai-
ņāmunveicinātvideiunklimatam
draudzīgākusparadumus.

Pedagogi mācās
PII “Mārzemīte” skolotājiemno-

tikaprofesionālāspilnveideskursi
“Pasakakā lasītprasmesattīstību
rosinošamācībuorganizācijasfor-
mapirmsskolā”.

PII “Zeltrīti” organizējapedagogu
profesionālāskompetencespilnvei-
desprogrammu“Pirmsskolasizglī-

tībasiestādesatbalstakomandas
unpedagogupieredzelasītprasmes
attīstībā”.Pieredzesapmaiņāpie-
dalījāskolēģesnoPII“Mārzemīte”,
Skultessākumskolas,PII“Lienīte”,
PII “Zīļuks”, PII “Saimīte”, Babītes
pirmsskolasizglītībasiestādesun
Mārupespamatskolas. 



14 Pirmdiena, 18. marts, 2024

Laimdota Andersone: Nevis dzīvei piešķirt gadus,  
bet gadiem piešķirt dzīvi
Kad runa ir par Babītes Kultūrizglītības centra “Vietvalži” Salas pagastā amatiermākslas kolektīviem, 
ar īpašu lepnumu vienmēr tiek minēta senioru deju kopa “Gāte”. Šogad tai skaista jubileja – 20 gadi. 

Seniorudejasirelegantsveids,kā
senioriemnodrošinātfiziskoslodzi
pēcsportaārstuieteikumiem.Tas
irvecumampiemērotsdejasveids,
kurātiekievērotasvecākagadagā-
jumacilvēkuvajadzībasunpartneru
vienlīdzīgaiesaiste.Latvijāsenioru
dejas1999.gadāMadonāaizsāka
dejukopa“Madonasdāmas”Laim-
dotasAndersonesvadībā.
2004.gadāseniorudejukopatika

izveidotaarīSalaspagastā,unkopš
2011.gadatovadaL. Andersone.Ko-
lektīvamdotsskaistais“Gātes”vārds,
kamirvairākasnozīmes.Salaspa-
gastātaspirmkārtasociējasarGātes
upīti,kassavienoBabītesezeruun
Lielupi,tačugāteiirarī‘gatves’,‘ceļa’
nozīme,unšisvārdsvarapzīmētarī
ieejubišustropā.Visasšīsnozīmes
savāziņāsaistāsar“Gātes”dejotā-
jām –upesrāmaisplūdums,nestei-
dzīgiviļņojotnoezerauzupi,liepu
rindassimetrijagarceļamalām,bišu
mērķtiecībaunapzinīgums,lidinoties
nostropauzpļavuunatpakaļ.
Seniorudejasnavlatviešutautas

dejas vecākāspaaudzesdeju ko-
pām.Tāirīpašadejasformaarīpa-
šusaturu,unšodejužanru60. gadu
sākumāradījaslavenaVācijasdeju
skolotāja Ilze Tutt, savukārt viņu
iedvesmoja vīramātes ieteikums
izveidotdejasvecākajaipaaudzei,
kurāsvaldītupartneruvienlīdzīga
iesaisteunnebūtusarežģītusoļu.
Tāradāsseniorudeja –īpašsdejas

žanrs,kasievērogadosvecākucil-
vēkuvajadzības,nodrošinotviņiem
fizisku un emocionālu labsajūtu.
Tamraksturīgi īpašisatvērieniun
soļi,kasizveidoti,ņemotvērāme-
diķu,tajāskaitāsportaārstuietei-
kumus.Seniorudejastiekveidotas
nodažādutautudejumotīviemun
senāmballesdejām,betirarījau-
nas,oriģinālashoreogrāfijas.
L.Andersoneseniorudejasmā-

cījusiesVācijāunregulāripiedalās
starptautiskajosSeniorudejuasoci-
ācijaskongresos,kurpapildinasa-
vaszināšanas.Viņauzskata,kapaš-
valdībāmparseniorudejukolektīvu
vadītājiem būtu jāpieņem cilvēki,
kaspārzinašāžanraspecifiku,kāarī
irapguvušipsiholoģijas,fizioterapi-
jasunergoterapijaspamatus.“Sva-
rīgiirrūpētiesparvecākiemļaudīm
piemērotiemsoļiem,mūzikasritmu
untempu,kāarīnodarbībasilgumu,
laidejasagādātuviņiempriekuun
neradītu lieku sasprindzinājumu,”

teicL.Andersone.Viņauzskata,ka
līdzdalībaseniorudejukopāuzlabo
garastāvokliunveselību,ceļpašap-
ziņu,ļaujjustiessabiedrībainoderī-
giem.Jaunudejuapgūšanapalīdz
uzturētskaidruprātu,lieliskuatmi-
ņu,apzinātuķermeni.Tasirveids,kā
trenētkoordināciju,līdzsvaru,iegūt
labākufiziskoformu.Dejošanadod
iespējusenioriempiedalītiesdeju
sarīkojumostuvosun tālosnova-
dos,rādītsavudejotprasmiuniegūt
jaunusdraugus.
Dejukopa“Gāte”irbiedrības“Lat-

vijasSeniorudejuapvienība”biedre
unkopš2011. gada –arīVācijasSe-
niorudejubiedrībasbiedre.“Gātes”
dejotājasregulāripiedalāsdažādos
nacionālosunstarptautiskosprojek-
tos,festivālosunsarīkojumos.

Materiālu apkopoja 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” 
Izstāžu zāles vadītāja Dace Ulpe

Mārupes novads turpina sniegt atbalstu Ukrainai
Apritējuši jau divi gadi, kopš agresorvalsts Krievija uzsāka karu pret Ukrainu. Mārupes novada 
pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Labdarības lapa” turpina ik nedēļu sniegt atbalstu un palīdzību 
Latvijā mītošajiem kara bēgļiem, kuriem tas ir nepieciešams.

23. februārī Mārupes novadā
norisinājāsīpašalabdarībasakcija
“Ceļāuzbrīvību”.PateicotiesMār-
upesKultūrasnamakolektīvamun
SIA“VērsisRo”,ceļādevāsdivimik-
roautobusi,laikopāarMārupesno-
vadaTūrismaunuzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras darbiniekiem
apceļotuMārupesnovadapašval-
dībasiestādes,skolas,uzņēmumus
unziedojumusnogādātuuzVecozo-
luielasnoliktavāmTīrainē.Sirsnīgs
paldiesgankatramziedotājampar
atvērtosirdiuniesaisti,ganbrīvprā-
tīgajiem,kurinepagurstošistrādā,
šķirodami,pakodamiunizsniegda-
mimantas!
Savukārt 24.  februārī sirsnīgā

ungaišāatmosfērāPiņķuSv.Jāņa
evaņģēliskiluteriskajābaznīcākon-
certā“KopāarUkrainu”tikāsdaudzi
jodaudzilabasgribascilvēki,laivie-
notosdziesmāsunarziedojumiem
sniegtuatbalstuUkrainaiunukraiņu
tautai.KlātesošosuzrunājaMārupes
novadapašvaldībasdomespriekš-
sēdētāja vietnieksValdisKārkliņš,
PiņķuSv.Jāņadraudzesmācītājs
AndrejsIrbe,pasākumuvadījavēs-
turnieksMārtiņšMitenbergs.Sakām
lielupaldiesvisiemkoncertamāksli-
niekiem:jauktajiemkoriem“Maska”,
“Atskaņa”,“Universum”un“Mārupe”,
ansamblim“Dzelde”,sieviešusenio-
rukorim“Noktirne”,popgrupām“Le-
denītes”un“BonBon”,ērģelniekam
Robertam Hansonam, mūziķiem
MārcimAuziņam,IraiKraujai,Gun-
taramRačamunEdvardamStraz-

diņam! Paldies pasākuma organi-
zatoriem –MārupesKultūrasnama
un Babītes Kultūrizglītības centra
komandām –,kāarīPiņķuSv.Jāņa
draudzeiparviesmīlību!Sirsnīgspal-
diesģimenesrestorānam“Irbēni”par
siltutējukoncertadalībniekiem!Un
vislielākāpateicībakatramkoncerta
apmeklētājamganparziedojumiem,

gankopābūšanu!Koncertalaikātika
saziedoti1940eiro,taču,pateicoties
līdzcilvēkuatsaucībaiarīpēckon-
certa, ziedojumaapmērs, kas tika
nodotsbiedrībai“Labdarībaslapa”,
pārsniedza2000eiro.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sieviešuseniorukoris“Noktirne”undiriģentsArvīdsPlatpers.

MārupesValstsģimnāzijasansamblis“Mozaīka”.

MirklisnodejuskatesOlainesKultūrascentrā.

ZiedojumupakošanaVecozoluielasnoliktavāsTīrainē.

Seniorudejukopas“Gāte”vadītājaLaimdotaAndersone.

Mārupes novads ceļā uz XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem 2025. gadā
2023. gadā krāšņi atzīmējām XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētkus. Šobrīd esam ceļā uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kas plānoti 2025. gadā Rīgā, 
kur Mežaparka Lielajā estrādē – “Sidraba birzī” –, “Daugavas” 
stadionā un citās svētku norises vietās pulcēsies bērni un 
jaunieši, lai apliecinātu savu satikšanās, dziedāt un dejot prieku.

Gatavojotiessvētkiem,skolujau-
niešiaktīviapgūstrepertuāru,veido
vizuālāsmākslasdarbus,laipieda-
lītos pārbaudes skatēs. Mārupes
novadslepojasarplašoaudzēkņu
pulku,kuriikdienudažādosintere-
šuizglītībaspulciņos,ārpusstundu
nodarbībās ne vien attīsta savas
individuālāsprasmes,betarīkopj
kultūrasvērtībasuntradīcijas,pa-
līdzottāmturpinātiesnopaaudzes
paaudzē.
29.  februārī Ķekavas Mūzikas

skolānotikavokālāsmūzikaskon-
kursa“Balsis2024”pirmā kārta,kur
MārupesnovadupārstāvējaBabītes
Kultūrizglītībascentrapopgrupas
“Ledenītes”un“Šokolāde”(vadītā-
jaKristīnePaņko),MārupesValsts
ģimnāzijasvokālieansambļi“Moza-
īka”(vadītājaIngaCirse)un“Triole”
(vadītāja EvijaMilzarāja). Sirsnīgi
sveicam visus mūsu novada ko-
lektīvusariegūtoIpakāpi,īpašian-
sambli“Mozaīka”,kastikaizvirzīts
konkursaotrajaikārtaiBauskā,kur
arī tika iegūts Ipakāpesdiploms!
Paldies ansambļa vadītājai Ingai
Cirsei un koncertmeistarei Ilzei
Inapšai!
Savukārt dejumīlošie bērni un

jaunieši 9. martāpulcējāsOlainē,
kurnotikaskolu jaunatnes tautas
dejukolektīvukoprepertuāraskate,

gatavojotiessvētkudejulielkoncer-
tam“EsatvēruLaimasdārzu”.Tajā
Mārupes novada vārdu dažādās
klašu grupās godam pārstāvēja
Mārupespamatskolastautasdeju
kolektīvs“Apodzēni”(vadītājaKeita
Straume),Babītesvidusskolastau-
tasdejukolektīvi“Bize”I,“Bize”IIun
“Bize”III(vadītājaLindaJanfelde),
MārupesValstsģimnāzijasbērnu
tautasdejukolektīvs“Mārdadzīši”
(vadītājasLīnaDaugule-Rimšaun
Lelde Krēsliņa) un Jaunmārupes
pamatskolasbērnudejukolektīvs
“Ozolēni”(vadītājaAnitaOzoliņa).
Sveicam“Ozolēnu”3.–4.klašuun

5.–9.klašukolektīvu,“Mārdadzīšu”
1.–4.klašuun7.–9.klašukolektīvu,
“Bizes”3.–4.klašuun3.–6.klašu
kolektīvu ar iegūtu I pakāpi, bet
“Apodzēnus”un“Bizes”7.–9.klašu
kolektīvuariegūtuIIpakāpi!
Vēlšajāpavasarīgaidāmaspār-

baudes skates gan koriem, gan
mūsdienudejugrupām.Notiksarī
vizuālāsmākslasunskatuvesrunas
konkursi.Turpināsimsekotlīdzimū-
sunovadaskolēnusasniegumiem,
lai atbalstītu ceļā uz XIII Latvijas
Skolu jaunatnesdziesmuundeju
svētkiem.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa



15Pirmdiena, 18. marts, 2024

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2023” noslēguma 
pasākums kopā ar Lauru Vinogradovu Piņķos
Jau23gadusLatvijātiekīstenota

lasīšanasveicināšanasprogramma
“Bērnu,jauniešuunvecākužūrija”,
kurāpiedalāsskolasunpubliskās
bibliotēkas.Tajā iesaistāsdažādu
vecumulasītāji,tostarpģimenes.
28. februārīMārupesnovadabib-

liotēkāPiņķosuz“Bērnu,jauniešuun
vecākužūrijas2023”apbalvošanas
pasākumupulcējāsmaziunlielila-
sītāji –grāmatudraugi.Šogadpatei-
cībasbalviņassaņēmapirmsskolas
izglītībasiestādes“Saimīte”sešga-
dīgo bērnu grupa “Rūķīši”, kā arī
individuālielasītājiuntrīsģimenes.

Pasākuma īpašais viesis bija
rakstniece Laura Vinogradova.
Bērni iepazina autori aizraujošā
veidā –minot,kurifaktiparautoriir
patiesi,kurifaktiirmeli.Fantāzijas
rosināšanaivisikopāiztēlēuzbūra
viesības.Atbildotuzrakstniecesjau-
tājumiem,bērnipapildinājasvinību
galduarbagātīgugardumuklāstu.
NoslēgumāLauraVinogradovabēr-
nusiesaistījastāsta“Piedzīvojums
Piņķos” radīšanā. Minūtes laikā
stāstsatdzīvojās,unrakstnieceto
tēlaininolasīja.Bērnibijapārsteigti
unpriecīgi –ganparuzburtojautrī-

bu,gandāvaniņām,ganbibliotēkas
sarūpētocienastiņu.
Lasīšanasveicināšanasprogram-

ma“Bērnu,jauniešuunvecākužū-
rija”turpināsiesarīšogad.Aicinām
sekotlīdziinformācijai!

Lienas Ivonnas Šervinskas gleznu izstāde “Dzīve kā 
deja” bibliotēkā Piņķos
2.martāMārupesnovadabib-

liotēkānotikaLienasIvonnasŠer-
vinskasgleznuizstādes“Dzīvekā
deja”atklāšana.Pasākumāvieso-
jāsmāksliniecestuviniekiunciti
interesenti.Māksliniecepēcprofe-
sijasirarhitekteunjoprojāmstrā-
dāšajājomā.Gleznotmācījusies
piedažādiemmāksliniekiem,bet
pēdējospiecpadsmitgadus –pie
gleznotājaJuraĢērmaņamākslas
studijā “Grīva”. Šī ir Lienas Ivon-
nasdevītāpersonālizstāde,kurā
aplūkojamas 27 dažāda izmēra
untehnikasgleznas.Brīvajālaikā
māksliniecegleznoundejo.Pasā-
kumaviesiembijaunikālaiespēja
vērotdejuarspieķi,koizpildījapati
gleznuautore.

Par savu izstādi “Dzīve kā deja”
māksliniece teic tā: “Man deja ir
prieks.Rūpes,atbildībaizgaist –pa-
liektikaisoļuunķermeņaplūsmamū-
zikaspavadījumā.Tāpēcesdejoju.”
Izstādebūsskatāmalīdzaprīļa

beigām.

Pārsteigums Salvadora 
Dalī mākslas cienītājiem 
bibliotēkā Jaunmārupē 
Mazcenas bibliotēkā Jaunmār- 

upēeksponētaMārupesMūzikasun
mākslasskolasVizuāliplastiskās
mākslasnodaļas7.kursaaudzēkņu
izstāde.Tajāapskatāmasslavenā
spāņusirreālismagleznotājaSalva-
doraDalīdarbukopijasļotiprasmīgā

skolēnuizpildījumā.Izstādebūsap-
skatāmalīdzmartabeigām.

Mārupes novada bibliotēka

Mazcenas bibliotēkā 
aizvadīta meistarklase 
bērnu grāmatu 
ilustratores Agijas Stakas 
vadībā

27.februārīMazcenasbibliotēkā
Jaunmārupēnotikameistarklase,
kuruvadījabērnugrāmatuilustra-
toreAgijaStaka.Pasākumamērķis
bijarosinātbērnuinteresipargrā-
matāmun lasīšanu,kāarīattīstīt
radošumuuniztēli.
Mākslinieceirilustrējusivairākne-

kā250grāmatu,arītādusbērnuie-
cienītusizdevumuskāViļaPlūdoņa
“Ežakažociņš”un“Zaķīšupirtiņa”.
MeistarklasiapmeklējaPII“Zīļuks”
divu vecāko grupiņu bērni, kā arī
bibliotēkaspastāvīgieapmeklētāji.

Māksliniecepastāstīja,kātopskices
unnotām –īstiezīmējumi.Māksli-
nieceilustratīviattēloja,kāzīmēju-
mosparādītemocijasunkustības,
aicinājabērnuspievienotiesšaino-
darbei.Bērnibijagandarītiparkopīgi
paveiktouninteresantotikšanosar
īstugrāmatuilustratoriunautori.

Aizritējusi biznesa improvizācijas treneres 
Aijas Iesalnieces nodarbība bibliotēkā Piņķos
14.februārīMārupesnovadabib-

liotēkāuztikšanosarAijuIesalnie-
ci –uzņēmējuunvienīgobiznesa
improvizācijastreneriBaltijā –sa-
nācajauniešinoBabītesvidussko-
lasuncitiinteresenti,laipiedalītos
praktiskā nodarbībā “Improvizē
savaiizaugsmei”(Mārupesnovada
bibliotēkā irpieejamaarīA.  Iesal-
nieces grāmata “Improvizē savai
izaugsmei”).

Izpildotdažādus improvizācijas
uzdevumus,jauniešiembijaātrijā-
reaģē,jādomādažādasasociācijas,
jātrenēuzmanībaunkoordinācija.
Improvizācijasuzdevumibijajāveic
ganindividuāli,ganpāros,gannelie-
lāsgrupās.Trenereaicinājanebaidī-
tieskļūdīties,svinētkļūdasuntur-
pinātiesāktoceļu,ņemotvērāsavu
pieredzi.Pozitīvāgaisotnēapmek-
lētājiguvadaudzvērtīguieteikumu

uniedrošinājumusavaiizaugsmei,
izmantojotimprovizācijasmetodes.
AijasIesalniecespadomi,javēlies

saņemtatbildiuzjautājumu“Koes
patiešām gribu darīt?: 1) uzticies
sev;2) sadzirdisevi;3)riskē!

Jaunumi bibliotēkās

Salas pagasta amatierteātris “Kalambūrs” ar 
“Lidojumu” nosvin savu 25 gadu jubileju
2. martā Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” pulcējās teātra mākslas entuziasti un 
aizrautīgi cilvēki, lai apgūtu jaunas prasmes teātra minifesta “Es esmu Teātris” meistarklasēs un 
svinētu Salas pagasta amatierteātra “Kalambūrs” 25 gadu jubileju “Lidojums”. 

Visasdienasgarumāamatierte-
ātra“Kalambūrs”dalībniekiunviņu
draugi –Ozolniekuamatierteātris,
Valgundesamatierteātris“Atspulgs”
unĶekavasJaunaisMiltuteātris –
apguvaskatuvesrunasun impro-
vizācijasprasmesaktrisesZanes
Daudziņasunimprovizācijasteātra
aktieraMārčaViļumavadībā,kas
nodrošinājajaudīgusmiekluunie-
dvesmasdevukatramdalībniekam.
Pēcpusdienāklātesošajiembijaie-
spējanoskatītiesRozasLiksomas

stāstusĶekavasJaunāMiltuteātra
izrādē“Krāmutirgus”(režisoreLī-
gaMilta).Savukārtvakarā tuvāko
draugu un teātra cienītāju pulkā
“Kalambūrs”atzīmējasavu25ga-
dujubileju“Lidojums”.Svētkureizē
kolektīvusveicaarīMārupesnovada
pašvaldībasdomespriekšsēdētājs
AndrejsEnceunizpilddirektoreAg-
neseJankuna.
Savāsatmiņāsparteātradibinā-

šanuemocionālidalījāskolektīva
dibinātājaSandraStraupe.Vaicāta,

kāradusiesidejaparteātri,Sandra
pastāstīja,kasešiSpuņciemajau-
niešikādāvakarāpiezvanījušipie
viņasdurvīmun teikuši, kavēlas
kautkodarīt.Sākotnotāvakara,
caurigrūtajiem laikiemSalaspa-
gastakultūrasnamā,kurbijisbail
kāptuzskatuvesdēļiem,kasbija
satrunējušiunkurukatrubrīdiva-
rējaielūzt,cauri“trimdas”gadiem,
kad teātrismēģinājumiem un iz-
rādēmizmantojasportahalli, līdz
patsapņapiepildījumam –savai,

īstai,labiekārtotaiskatuvei“Vietval-
žos” –,kolektīvsbijisSandrasizlo-
lots.Uzskatuveskāpaarībijušais
režisorsMārisZabarovskis,kuršat-
zina,ka“Vietvalži”un“Kalambūrs”
irviņaLaimessala.
Teātrisir“Vietvalžu”dvēsele,un

tovēlreizpierādījaaizkustinošāpa-
teicībupasniegšana,kadkolektīva
režisorsJānisOzoliņškopāarBa-

bītesKultūrizglītībascentravadītā-
juBirutuGrīnfeldipateicāskatram
teātradalībniekam,uzsverotikviena
unikālāsšķautnesunpienesumuko-
lektīvā.
Vēlamkolektīvamradošudzirksti

unenerģijuarīturpmākajādarbā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Kolektīvadalībniekuunrežisorukopbildenosvētkupasākuma“Lidojums”.

Jauktaiskoris“Mārupe”9. martakoncertā“Ziedukompozīcijas”.

Inas Servutas izstāde – tamborētas rotaļlietas bērniem 
Mārupesnovadabibliotēkā līdz

martabeigāmskatāmarokdarbnie-
cesInasServutasradītorotaļlietuiz-
stāde,kopapildinapasakugrāmatas
aratbilstošiemtēliem.
InaServutaparseviunsaviem

darbiemsaka:“Darinurotaļlietasjau

desmitgadus.Intereseparrotaļlietu
tamborēšanuaizsākās2013. gadā
pēcpirmāsmeitaspiedzimšanas.
Tānutapapirmaiskaķis, ļotiērts
mazajāmrociņām,noderīgsbrīdī,
kadnācapirmiezobiņi,unmīļman-
tiņa,ejotgulēt.”

Jauktais koris “Mārupe” izdzied latviešu estrādes 
melodijas koncertprogrammā “Ziedu kompozīcijas”
9. martāMārupesKultūrasnamā

arskanīgukoncertprogrammu“Zie-
dukompozīcijas”klausītājuspriecēja
MārupesKultūrasnamajauktaiskoris
“Mārupe”,diriģentsKalvisOzoliņš,kon-

certmeistarsAgrisPuķeunkormeis-
tarsAndisKlučnieks.Koncertalaikāiz-
skanējapazīstamasRaimonda Paula,
UldaStabulnieka,Jāņa Lūsēnauncitu
komponistudziesmaskoraaranžijās.

Īpašuskanējumudziesmāmpiešķī-
ra dzīvās grupas pavadījums, par
kosakāmpaldiesmūziķiemGintam
Hartmanim,AndrimBaronam,Ivaram
KalniņamunValdimBlaubukam!

“Koris “Atskaņa” visā spožumā” – novadpētniecības 
izstāde bibliotēkā Piņķos
Līdz2. aprīlimMārupesnovada

bibliotēkāPiņķosskatāmanovadpēt-
niecībasizstāde “Koris“Atskaņa”visā
spožumā” –veltījumskora40gadu
jubilejai.Izstādestapšanāizmantots
kora“Atskaņa”unGintasPētersones,
RutasKraftespersoniskaisarhīvs,kā

arīMārupesnovadabibliotēkasno-
vadpētniecībaskrājums. Ekspozīci-
jāvariepazītkoravēsturi,aplūkojot 
fotogrāfijas,bukletus,koncertprog-
rammas,publikācijas,kāarīuzzināt
faktusparnozīmīgiemnotikumiem
koradzīvē.

BiznesaimprovizācijastrenereAijaIesalniece.

GrāmatuilustratoreAgijaStaka.

MākslinieceLienaIvonnaŠervinska.

RakstnieceLauraVinogradova.

InasServutastamborētāsrotaļlietas.

MārupesMūzikasunmākslasskolas
audzēkņudarbuizstāde.

Izstāde “Koris“Atskaņa”visāspožumā”.



16 Pirmdiena, 18. marts, 2024

8  reģistrētas laulības

12 reģistrēti mirušie

18 reģistrēti jaundzimušie

11 zēni 7 meitenes

2024.gada februārī
Dzimtsarakstu nodaļā

Aleksandrs Abramovs 
(dzimis 1928. gadā)
Ināra Labrence (dzimusi 1937. gadā)
Viesturs Priede (dzimis 1941. gadā)
Guntis Gobzemis (dzimis 1968. gadā)
Valentīns Pilipsons 
(dzimis 1940. gadā)
Ilze Ināra Krūmiņa 
(dzimusi 1937. gadā)

Elza Valtere (dzimusi 1927. gadā)
Austra Buša (dzimusi 1941. gadā)
Anita Bogušēvica 
(dzimusi 1962. gadā)
Silvija Kalniņa (dzimusi 1930. gadā)
Ēriks Brics (dzimis 1941. gadā)
Lidija Gorbunova 
(dzimusi 1944. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

KULTŪRA
21. martā 
19.00 meditācijas nodarbība jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

22. martā 
18.00 nodarbība par projektu “Fisom” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

22. martā 
19.00 komēdija “Ne viss ir tā, kā izskatās”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro. Tās var iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 

25. martā 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas 
pasākums Mārupē
11.00 piemiņas brīdis pie politiski represēto pieminekļa 
(Mārupes kapos)
12.00 dziedātājas Lailas Ilzes Purmalietes koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

25. martā 
16.00 šaha turnīrs
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)
Aicināti gan iesācēji, gan profesionāļi.

27. martā 
12.00 Mazās kamermūzikas festivāls
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)

28. martā 
17.00 viktorīnu vakars par tēmu “Ēdieni”
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)
18.00 kustību improvizācijas nodarbība
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Izmēģināsim dažādus kontaktimprovizācijas elementus, lai 
atbrīvotos, priecātos un varbūt pat lidotu.

4. aprīlī 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās par 
Zanes Nuts grāmatām
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

5. aprīlī 
14.00 senioru deju kopas “Gāte” 20 gadu jubilejas koncerts
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)

6. aprīlī 
18.00 Mārupes Kultūras nama jauniešu deju kolektīva 
“Mārupe” koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

10. aprīlī 
17.00 tikšanās ar tulkotāju Silviju Brici
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un tiešsaistē 
bibliotēkas “Facebook” lapā 

11. aprīlī 
18.00 rupjmaizes gatavošanas meistarklase
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

13. aprīlī 
17.00 Mārupes Kultūras nama vidējas paaudzes deju 
kolektīva “Mārupieši” koncerts “Mārupes gurķis”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

18. aprīlī 
18.00 tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

19. aprīlī 
19.00 grupas “Pienvedēja piedzīvojumi” akustiskais 
koncerts un dokumentālā filma “Pienvedēja piedzīvojumi”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 10 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.  

20. aprīlī 
19.00 attiecību komēdija “Rabarberu vīns”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 25 un 30 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.  
18.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem “Sprīdītis”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde piemērota bērniem vecumā no trīs gadiem. Izrādes ilgums – 
40 minūtes. 
Biļetes cena – 5 eiro. Tās būs iespējams iegādāties no 8. aprīļa pie 
Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm. 

24. aprīlī 
13.00 Bulduru tehnikuma lekcija “Dārzs pavasarī” 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

25. aprīlī 
9.00 seminārs par novadpētniecību un digitālajiem 
resursiem bibliotēkās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
14.00 “Dzīvās grāmatas” – aizraujošu sarunu pēcpusdiena 
par tēmu “Cilvēks – Nodarbošanās – Dzīve”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Pasākumi  Mārupes novadā
26. aprīlī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma – dārza darbi pavasarī. Sīkāka informācija sekos.

27. aprīlī 
10.30 “Pūčulēnu skolas” noslēdzošā nodarbība pavasara 
grupiņai
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

28. aprīlī 
10.30 un 12.30 “Ukuleles” koncerts “Pavasaris”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 12, 16 un 20 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.  

18. maijā  
No 12.00 ģimeņu diena Piņķos “Rosies! Posies! Spēlējies!” 
Pie Piņķu ūdenskrātuves 

26. maijā  
No 11.00 Mārupes novada bērnu un jauniešu svētki  
“Ar vasaru saujā” 
Jaunmārupē, pie ūdenstorņa 
 

LIELDIENU PASĀKUMI
22. martā 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma – Lieldienu ēdieni.

25. martā 
15.00 Lieldienu dekoru radošā darbnīca ar Ivetu Budi
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 25. marta līdz 7. aprīlim 
pilsētvides spēle “Izcilpo novadu un atrodi Lieldienu zaķus”

28. martā 
16.00 Mārupes novada “Cālis 2024”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem “Lote un 
Lieldienas”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde paredzēta bērniem no trīs gadu vecuma. Izrādes ilgums – 
40 minūtes. Biļetes cena – 5 eiro. Tās var iegādāties pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

31. martā 
No 11.00 līdz 13.00 “Lieldienas Skultē 2024”
Skultē, Skultes ielā 19
Pasākums tiek īstenots projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2023” ietvaros, un to finansē Mārupes novada pašvaldība. 
No 12.00 līdz 15.00 Mārupes Lieldienu jampadracis
Mārupes Kultūras namā un tā iekšpagalmā  
(Mārupē, Daugavas ielā 29)
12.00 un 14.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Harolds un pīle”
12.00 Lieldienu rīts mazuļiem
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)

1. aprīlī 
No 12.00 līdz 15.00 Otrās Lieldienas Piņķos
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Koncerts, radošās darbnīcas, aktivitātes.
Lieldienu auto fotoorientēšanās piedzīvojumu spēle 
“Izcilpo novadu” sadarbībā ar “RoadGames”
Mārupes novadā
Sīkāku informāciju meklējiet afišās. 

LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS 
ATJAUNOŠANAS DIENAI VELTĪTI 
PASĀKUMI MĀRUPES NOVADĀ 
3. maijā  
19.00 koncerts “Maska. Pērkons. A capella” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Koncertprogrammā iekļautas leģendārās grupas “Pērkons” dziesmas 
kora skanējumā. 
Bezmaksas ieejas kartes no 8. aprīļa būs iespējams saņemt pie 
Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm.  
21.30 grupas “Menuets” koncerts un uguns šovs 
Laukumā pretī Piņķu Sv. Jāņa baznīcai (Piņķos, Skolas ielā 17) 
Sīkākai informācijai sekojiet līdzi afišās.  

4. maijā  
Pārgājiens gar Babītes ezeru 
Babītes pagastā 
Norises laiks tiks precizēts. 
Pavasara gadatirgus Mārupē 
Mārupes Kultūras nama apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Norises laiks tiks precizēts.  
No 11.00 Mārupes Kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Mārupieši” 35 gadu jubilejas koncerti 
Sīkākai informācijai sekojiet līdzi afišās.  
21.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
gadadienai veltīts koncerts kopā ar grupu “bet bet” 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

IZSTĀDES
Līdz 31. martam 
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļas 7. kursa audzēkņu izstāde – slavenā 
spāņu sirreālisma gleznotāja Salvadora Dalī darbu kopijas
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
Inas Servutas tamborēto rotaļlietu izstāde
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 2. aprīlim 
Novadpētniecības materiālu izstāde “Masu deportācijas 
1941. un 1949. gadā pieminot” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Novadpētniecības materiālu izstāde “Koris “Atskaņa” visā 
spožumā” – veltījums jauktajam korim “Atskaņa” 40 gadu 
jubilejā
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 8. aprīlim 
Ukrainietes Zoijas Filanovas gleznu izstāde “Dvēseles 
stāsts”
Dienas centrā “Skulte” (Skultē, Skultes ielā 31)

Līdz 30. aprīlim 
Lienas Ivonnas Šervinskas gleznu izstāde “Dzīve kā deja”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
 

SPORTS
23. martā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada šaha turnīrs 
“Jaunais šahists 2024”, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

24. martā 
13.00 futbola turnīrs “Pavasara kauss” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

30. martā 
13.00 futbola turnīrs “Pavasara kauss” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

31. martā
13.00 pārbaudes spēle futbolā “Mārupes SC”–FK “Aliance”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

1. aprīlī
14.00 pārbaudes spēle futbolā “Mārupes SC”–FK “Viola”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

6. aprīlī 
13.00 kornhola turnīrs 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

13. aprīlī 
14.00 fotoorientēšanās sacensības
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

14. aprīlī 
13.00 Nākotnes līgas spēle futbolā “Mārupes SC”– 
JDFS “Alberts”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
17.00 Nākotnes līgas spēle futbolā “Mārupes SC”–“RFS-2”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

17. aprīlī 
18.00 “Pavasara kross”, pirmais posms
Jaunmārupē

20. aprīlī 
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada turnīrs zolītē, 
otrais posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

20. aprīlī 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības pašvaldību 
61. sporta spēļu sacensības nūjošanā un pavasara kross
Līvānos (informācija par pieteikšanās kārtību sekos)

24. aprīlī 
18.00 “Pavasara kross”, otrais posms
Jaunmārupē

25. aprīlī 
18.30 erudīcijas spēle “Gudrs un no Mārupes”, ceturtais posms
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

